
 
 

Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod 

Komenského nám. 108 

Police nad Metují 

549 54 

okres: Náchod 
 

 

  

 

 

 

 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

ZA ŠKOLNÍ ROK 

 

2021 - 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021-2022 

 

Obsah: 

1.   -  CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

1.1 - Základní údaje o škole          3 

1.2 - Součásti školy          3 

1.3  - Stav žáků ve školním roce 2021 – 2022:        3 

1.4  -  CHARAKTERISTIKA ŠKOLY (místní popis):      4 

1. 5.  -  Informace z průběhu školního roku …      5 

1. 5. 1.  - Hudební obor:         5 

1. 5. 2.  - Výtvarný obor:         15 

1. 5. 3.  - Taneční obor:          18 

1. 5. 4  – Investiční vybavení školy:         20 

2.  -  UČEBNÍ PLÁN ŠKOLY 

2.1  Hudební obor:           21 

2.2  Výtvarný obor            21 

2.3 Taneční obor            21 

3.   -  ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH 

3.1.1  Pedagogičtí pracovníci          22 

3.1.2  Nepedagogičtí pracovníci          23 

3.2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví      24 

3.2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví     24 

3.3  Další vzdělávání pedagogických pracovníků       25 

4.   -  PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ             30 

5.   -  ABSOLVENTI ŠKOLY             30 

6.   -  KONTROLY  

6.1  Provedené Českou školní inspekcí         31 

6.2  Kontroly ostatní            31 

7.   -  MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY 

7.1  Účast žáků v soutěžích              32 

7.2  Absolventi, přijatí ke studiu na odborných školách      39 

7.3  Kalendář akcí školy           44 

8.    - VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2021      48 

9.   -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ            50 

 

 



3 
 

1.  -  CHARAKTERISTIKA ŠKOLY: 
 

1.1 Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní umělecká škola Police nad Metují, okres Náchod 

Adresa školy Komenského nám. 108, 549 54 Police nad Metují 

IČ 62728814 

Bankovní spojení 31635551/0100 

DIČ CZ 62728814 

Telefon 491 541 155; 491 541 156;  

E-mail zus@zuspolice.cz 

Adresa internetové stránky www.zuspolice.cz 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 22.2.1996 

Název zřizovatele Město Police nad Metují, okres Náchod 

IZO školy 103 378 677 

IZO ředitelství  600 094 162 

Vedoucí a hospodářští 
pracovníci 

Lubor Bořek - ředitel 
Michaela Ševců – zástupce ředitele 
Vladimír Beran – zástupce ředitele 
Hana Kubečková – účetní školy, ekonom 

 
 

1.2 Součásti školy 
 

součásti školy kapacita 

Základní umělecká škola - ředitelství 610 žáků 

Pobočky: … 

ZŠ Machov … 

ZŠ Suchý Důl … 

 

1. 3  - Stav žáků ve školním roce 2021 – 2022: 

Ve školním roce 2021/22 navštěvovalo Základní uměleckou školu v Polici nad Metují  
celkem 610 žáků, kteří byli zařazeni ve studiu podle oborů takto: 
 

 Hudební obor: Výtvarný obor: Taneční obor: 

Přípravné studium: 47 0 29 

Základní studium I. st.: 263 126 72 

Základní studium II. st.: 56 6 11 

Studium pro dospělé: 0 0 0 

Celkem: 366 132 112 

Celkový počet žáků: 610   

 

Výuka v rámci doplňkové činnosti školy: 

 Hudební obor: Výtvarný obor: Taneční obor: 

Celkem: 1 57 0 

Celkový počet žáků: 58   



4 
 

 

Celkový počet žáků na ZUŠ: 668 

1. 4  -  CHARAKTERISTIKA ŠKOLY (místní popis): 

 
Základní umělecká škola v Polici nad Metují byla zřízena 1.8.1990. Došlo tak k osamostatnění 
pobočky broumovské LŠU, která do té doby působila v nevyhovujících podmínkách polického 
kláštera. Ředitelem byl jmenován Lubor Bořek, který ve funkci působí dosud. Ve škole začínali 
původně dva učitelé, ale brzy se podařilo pedagogický sbor rozšířit tak, že výuka obsáhne 
široké spektrum nástrojů na hudebním oboru včetně zpěvu a také obory taneční a výtvarný. Po 
krátkém působení v klášteře byla pro výuku v ZUŠ vyčleněna adaptovaná hlavní budova bývalé 
ZDŠ č. p. 108, ve které jsou dnes umístěny učebny hudebního oboru, koncertní sál, nahrávací 
studio a zázemí školy.  Postupně byla zabírána i historická budova č. p. 107, otevřená do 
Komenského náměstí, ve které jsou učebny výtvarného oboru a byt školníka. Obě budovy jsou 
propojeny chodbou s hlavním vchodem.  
Studium je organizováno do tří oborů. Hudební obor je rozdělen na oddělení smyčcových 
nástrojů, pěvecké, klavírní, žesťových nástrojů, dřevěných dechových nástrojů, bicích nástrojů, 
kytarové a akordeonové oddělení. Výtvarný obor vyučuje kresbu, malbu, grafiku a keramiku a 
nově také počítačovou grafiku. Přehled uzavírá taneční obor. 
Velký důraz je kladen nejenom na odbornou připravenost pedagogů, ale i na využití moderních 
technologií, které přispívají ke zkvalitnění výuky i prezentace školy. Ty je možné rozdělit do 
několika oblastí, které se sice vzájemně prolínají, ale přesto jsou v určitých oblastech 
dominantní:  
 
Didaktická technika - je v nejvyšší míře rozvinuta v učebně hudební nauky, která patří ke 
špičkovým pracovištím tohoto typu  - je to multimediální učebna řízená počítačem. Umožňuje 
využívat multimediální výukové programy z oblasti hudby (nástroje, historie, skladatelé, zvukové 
banky a další specializované oblasti) i další programy pro tvorbu hudby a notový záznam s 
možností přímého vstupu žáků prostřednictvím terminálu nebo klávesového nástroje.  
Dále jsou to i jednotlivá počítačová pracoviště v učebnách, kde slouží především pedagogům 
pro přípravu notových partů, ale i jako "elektronický korepetitor" pro základní fáze nácviku 
skladeb s klavírním doprovodem, a to jak na hudebním, tak i tanečním oboru. 
 
Audiotechnika - dosahuje svého vrcholu ve školním nahrávacím studiu. Stručně ji lze 
charakterizovat jako zařízení na snímání nebo tvorbu zvuku (mikrofony, sekvencer, klávesové 
nástroje), záznam (digitální vícestopé nahrávací studio PRESONUS), zvukové a nahrávací 
studio na PC), studiovou úpravu (PC + studiové programy) a tvorbu zvukových nosičů 
(vypalovací CD a DVD Rom - možnost výroby vlastních zvukových CD a video DVD) 
 
Grafika a publikační technika -  se rozvíjí na výtvarném oboru v atelieru počítačové grafiky, 
zaměřené na oblast kresby a malby v PC, animaci a multimediální tvorbu, zpracování obrazu a 
videa. K výuce je používána špičková technika a učebna je vybavena výkonnými 
profesionálními pracovišti  iMac 27. 
 
Videotechnika - dnes již běžná technologie pro obrazovou dokumentaci je využívána všemi 
odděleními školy pro zachycení důležitých okamžiků (koncerty, výstavy ap.) pomocí digitálního 
fotoaparátu a videokamery. Ve výuce na výtvarném oboru je potom rozšířena o práci v 
počítačové videostřižně s možností editace a digitálního zpracování obrazu a videa. 

Dnes je ve škole zaměstnáno celkem 27 pedagogů interních, hospodářka, školník a 2 uklízečky. 

 

 



5 
 

1. 5.  - Informace z průběhu školního roku: 
 
1. 5. 1.  - Hudební obor: 
 
Předchozí období bylo poznamenáno útlumem všech aktivit pro naši veřejnost – vždyť poslední 
velké vystoupení naší školy v Kolárově divadle proběhlo na konci února 2020, a to úspěšnými 
reprízami celoškolního autorského představení muzikálu PLAVÁČEK! 
Od té doby jsme veškeré aktivity museli přenést do virtuálního světa a teprve v závěru minulého 
školního roku jsme mohli začít pořádat některá vystoupení ve veřejném prostoru, ať už to byla 
velká akce OPEN ZUŠ na polickém náměstí, koncert ve Zdoňově, absolventský koncert 
smyčcového oddělení na koncertním sále ZUŠ, nebo různé menší koncerty ve škole nebo na 
nádvoří kláštera. 
Tento školní rok jsme zahájili s nadějí, že nám už žádná administrativní opatření nebudou bránit 
nejen ve výuce, ale také v prezentacích výsledků naší práce na veřejnosti. Proto jsme 
intenzivně pracovali na tom, abychom mohli nabídnout setkání s našimi žáky na těchto akcích a 
koncertech: 
 
● Podzimní koncerty 

V listopadu se na koncertním sále ZUŠ během dvou koncertů představili především sólisté. 
Koncerty proběhly v úterý 16. a 23. listopadu vždy od 17:00 hodin. 
 
● Adventní koncert 

V úterý 7. prosince jsme pozvali do Kolárova divadla, kde jsme připravili od 18 hodin 
Adventní koncert, na kterém vystoupily pěvecké sbory, orchestry i sólisté či menší soubory a 
skupiny. 
 
● Vánoční koncert 

Na neděli 19. prosince jsme připravovali do Kolárova divadla Vánoční koncert.  
Vzhledem ke zhoršující se epidemické situaci jsme ho však byli nuceni zrušit. 
V předvánočním čase také na sále ZUŠ probíhaly vánoční třídní večírky jednotlivých učitelů a 
jejich žáků: 
 

● 4.12. Adventní koncert třídy Michaely Ševců 

● 7.12. Klavírní koncert třídy Aliny Kozlovské 

● 10.12. „Bude zima, bude mráz…“ – koncert žáků pěveckého a žesťového oddělení 

● 12.12. Třídní koncert žesťového oddělení 

● 14.12. Vánoční večírek třídy Pavla Čapka 

● 16.12. Vánoční večírek třídy Jána Pastorka 

● 18.12. Vánoční večírek klavírní třídy Reginy Goslinské 

● 22.12. Vánoční večírek flétnové třídy Gabriely Krečmerové 

Dlouhá noc na náměstí a na Hvězdě 
V předvečer Štědrého dne, na tzv. „Dlouhou noc“, opět vytrubovali naši trubači na několika 
místech zasněžené Police a u Domu s pečovatelskou službou pro seniory. 
Opět se překulil rok a věříme, že jsme mohli potěšit aspoň těmi koncerty a vánočními 
besídkami, které nám bylo umožněno zrealizovat. Moc nás mrzí, že jsme nakonec museli zrušit 
dlouho připravovaný Vánoční koncert v Kolárově divadle, na který jsme se společně s našimi 
žáky velmi těšili. Žel, zpřísněná hygienická pravidla již neumožnila tak velkou kumulaci dětí při 
zkouškách a samotném vystoupení, kterou vyžadovala realizace představení „Vánoce malých 
zpěváčků“ skladatele Věroslava Neumanna – celoškolního projektu za účasti pěveckých sborů 



6 
 

a orchestru. Nehledě na velké absence účinkujících vzhledem k narůstajícím onemocněním a 
vyhlašovaným karanténám účinkujících žáků. 
 
Zima však pomalu odcházela a s ní i komplikace a omezení, spojená s „kovidem“. 
Prvním pokusem z naší strany prolomit blokádu společného sdílení hudby a umění byla 
následující akce: 
● Loučení s betlémem 

Ve středu 9. února jsme se sešli na náměstí pod radnicí, kde naše pěvecké sbory Studánka a 
Studánečka zazpívaly hloučku přítomných posluchačů v okleštěné podobě pásmo Věroslava 
Neumanna „Vánoce malých zpěváčků“. 
Toto pásmo jsme chystali jako finále Vánočního koncertu v Kolárově divadle – měl to být velký 
celoškolní projekt pěveckých sborů a orchestru žáků i učitelů. Koronavirová opatření nakonec 
tento koncert znemožnila, ale naši zpěváčci tolik žadonili, abychom si toto pásmo vánočních 
písní a koled přece jen někde zazpívali, že vznikla myšlenka zazpívat na náměstí u polického 
betléma (jehož autorem jsou také naši žáci) poslední den před jeho likvidací jako tzv. Loučení 
s betlémem. 
Bylo však třeba přece jen počkat, až všechny virózy a karantény trochu odezní, proto musel i 

náš betlém vydržet na náměstí až do února…      

Poněkud improvizovaná akce nakonec přece jen proběhla, přestože nás zradila technika. Ale 
milé a vřelé ohlasy přítomných posluchačů nám to vynahradily a všichni jsme nakonec měli 
radost ze společného zpívání! 
 

 



7 
 

● Karlovarský skřivánek 
Naše škola se po několika letech opět ochotně organizace této soutěže ujala a vůbec jsme 
vynaložené námahy nelitovali – celý den jsme strávili v nádherné a přátelské atmosféře, plné 
vděčnosti za to, že po dlouhé době pěvecké „abstinence“ můžeme být účastni tohoto 
nádherného pěveckého svátku. 
Slyšeli jsme krásné výkony, které hodnotila odborná porota a máme radost, že i naši žáci 
z pěvecké třídy Miriam Blažkové uspěli a velmi zaujali porotu, která vysoce hodnotila kvalitní 
pedagogické vedení našich dětí. 
 
A zde je jejich umístění: 
Barbora Beranová:  2. místo 
Alena Vacková:  1. místo 
Zuzana Ševců:  1. s postupem do ústředního kola v Karlových Varech 
Marie Tauchmanová: 1. s postupem do ústředního kola v Karlových Varech 
 
Maruška také získala Zvláštní cenu poroty - Za vynikající interpretaci soutěžního repertoáru. 
 

 



8 
 

● Soutěže ZUŠ opět v plném proudu 

 

Měsíc březen se na naší ZUŠ nesl ve znamení soutěží. 
V Jaroměři proběhlo v pondělí 14. 3. Okresní kolo soutěže ve hře na dechové dřevěné 
nástroje.  
Do krajského kola postoupila Kateřina Vacková ve hře na příčnou flétnu a Nikola Krausová ve 
hře na klarinet. Druhou příčku ve hře na zobcovou flétnu obsadil Daniel Šplíchal. 
Tito žáci jsou ze tříd p. uč. Stanislava Hájka a Damaris Machkové. 
 

Okresní kolo ve hře na dechové žesťové nástroje pořádala naše ZUŠ v úterý 15. března.  
Díky aktivnímu a osobnímu nasazení učitelů ze žesťového oddělení a jejich starších žáků do 
organizace soutěže proběhlo vše hladce. Atmosféra se nesla od začátku do konce v přátelském 
a podporujícím duchu, kde měly prostor i humorné chvíle.  
Žáci, nejen naši, ale i z ostatních “ZUŠEK”, předvedli krásné výkony na vysoké úrovni a tak 
potvrdili, že výuka žesťových nástrojů má v našem kraji již dlouhodobou tradici, která díky 
nasazení učitelů stále vzkvétá. 
Naši trumpetisté, hornisté, barytonisté, trombonisté a tubistky získali všichni 1. ceny s 
postupem do krajského kola, které se bude konat v dubnu.  
Polickou Zušku zde budou reprezentovat: 
Kategorie Trumpet: Vilém Koláčný, Andrej Kubeček, Roman Polášek, Vítek Ducháč, Ivan 
Hornych, Patrik Ducháč 

Kategorie Lesních rohů: Alena Tyčová, Václav Troutnar, Doubravka Čápová 

Kategorie Barytonů: Jůlie Knillová, Julie Pášmová, Tomáš Zákravský, Adam Kubeček, Ondřej 
Ducháč, Kateřina Suchá 

Kategorie Trombonů: Štěpán Tyč, Matěj Němec 

Kategorie Tub: Kateřina Burešová, Anežka Františka Macháčková 

Tito úspěšní žáci jsou ze tříd p. uč. Lenky Němcové, Kristiny Hübschtové a Moniky 
Němcové.  
Klavírní doprovod, který je významnou součástí úspěchu sólového hráče, zajišťovali Monika 
Němcová a Pavel Čapek. 
 

 
 



9 
 

● Koncert „Zpíváme pro UNICEF“ 

V neděli 20. března proběhl v Kolárově divadle benefiční koncert „Zpíváme pro UNICEF“, na 
kterém vystoupily dětské pěvecké sbory naší ZUŠ: 
Nejmenší Kapičky, potom Pramíneček, Pramínek, Studánečka a nejstarší Studánka pod 
vedením paní učitelky Miriam Blažkové. 
Výtěžek ze vstupného měl být tradičně věnován na pomoc dětem v nouzi, ale aktuálně byl 
přesměrován na pomoc utečeneckým rodinám z válkou zmítané Ukrajiny. 
Těsně po uzávěrce jsme se dozvěděli, že celkový výtěžek koncertu činí 32 248 Kč! 
 

 
 
 
● Krajské kolo soutěže ZUŠ ve hře smyčcových souborů a orchestrů - Vrchlabí 31. 

března 2022 

Naši školu zde reprezentovaly dva orchestry, které vede Michaela Michalová: 

V kategorii smyčcových souborů do 11 let mladší orchestr ORCHESTRA PICCOLA MA 
GIOCOSA předvedl výborný výkon a získal skvělé 1. místo! 

Smyčcový orchestr ARCHI PICCOLI soutěžil v kategorii "Hra smyčcových orchestrů od 12 do 
18 členů – I. kategorie (do 16 let) s náročným programem a též získal 1. místo s postupem do 
celostátního kola soutěže, jež se bude konat 13. - 14. května 2022 v ZUŠ Olomouc Žerotín. 
Hudební kolektivy na našich školách neměly v posledních týdnech, měsících, vlastně celých 
dvou letech na růžích ustláno. Nejprve nás drtila distanční výuka, pak omezené počty dětí 
v kolektivech a následně izolace, karantény, lyžařské výcviky a jiné závažné důvody absence 
na zkouškách. Nebylo zkoušky, kdy by se sešli všichni.  
Proto velká gratulace orchestrům za jejich nadšené a okouzlující výkony. Díky patří houslistkám 
Kristýně Jelínkové, Elišce Novotné a cellistce Ráchel Jursové za provedení sólových partů 
ve Vivaldiho Concertu grossu d moll, violistce Anežce Térové a kontrabasistovi Josefu 
Jursovi za “sólíčka” ve skladbě R. Meyerse The Emerald Falcon. Posledně jmenovaný J. 
Jursa získal za svůj výkon na kontrabas zvláštní cenu poroty. Stejně tak patří velké díky 
učitelům, kteří své žáky do soutěže připravovali! 



10 
 

● Úspěchy našich žáků u talentových zkoušek na konzervatoře 

I přesto, že jim v posledních dvou letech situace kolem distanční výuky a karantén značně 
ztížila podmínky k přípravě, dokázali se díky své píli a zájmu o obor velmi kvalitně připravit a 
byli na konzervatoře přijati! 

Ráchel Jursová úspěšně vykonala přijímací zkoušky na Pražskou konzervatoř i Konzervatoř J. 
Deyla v Praze v oboru hra na violoncello. Vybrala si Pražskou konzervatoř, kam od září 
nastoupí do třídy profesora Petra Šporcla. Na zkoušky se důkladně připravovala pod vedením 
paní učitelky Michaely Michalové.  Během studia na naší škole vystupovala na mnoha 
koncertech a zúčastnila se několika soutěží MŠMT, je vítězkou krajského kola v komorní hře a 
letos naposledy s orchestrem Archi Piccoli pojede soutěžit do ústředního kola. Kromě 
violoncella studuje též hru na klavír ve třídě paní učitelky Karolíny Sorokinové. 
Josef Jursa také úspěšně vykonal přijímací zkoušky na Pražskou konzervatoř i Konzervatoř J. 
Deyla v Praze v oboru hra na kontrabas. Vybral si též Pražskou konzervatoř, kam od září 
nastoupí do třídy profesora Tomáše Vybírala. Na zkoušky se připravoval pod vedením pana 
učitele Lubora Bořka. Během studia na naší škole vystupoval na mnoha koncertech a zúčastnil 
se úspěšně několika soutěží MŠMT, je vítězem krajského kola soutěže smyčcových nástrojů 
2021 a letos naposledy s orchestrem Archi Piccoli pojede soutěžit do ústředního kola. Kromě 
kontrabasu studuje též hru na klavír ve třídě paní učitelky Karolíny Sorokinové.  
 

 
 
 
 



11 
 

● Velký úspěch našich hráčů na dechové nástroje v Krajském kole celostátní soutěže. 

V pátek 8. dubna se v Hradci Králové uskutečnilo krajské kolo soutěže dechových nástrojů 
dřevěných, kde jsme měli dva zástupce, kteří úspěšně reprezentovali naši školu. 
Nikola Krausová ze třídy pana učitele Stanislava Hájka získala první místo ve hře na klarinet 
a Kateřina Vacková ze třídy paní učitelky Damaris Machkové druhé místo ve hře na příčnou 
flétnu. 
Ve středu 13. 4. a ve čtvrtek 14. 4. pokračovalo v Trutnově semifinále celostátní soutěže ve hře 
na trubku, lesní roh, baryton, trombon a tubu. 
Naše početná výprava (18 žáků) měla zastoupení ve všech nástrojích. Všichni naprosto obstáli 
se svými výkony uprostřed nejen obrovské konkurence, (celkem se této soutěže zúčastnilo 120 
soutěžících) ale i v rámci vysoko nastavené laťky hodnocení poroty. 
Žáky naší ZUŠ připravovaly na toto hudební klání pedagožky Lenka Němcová, Kristina 
Hübschtová a Monika Němcová. 
Velký podíl na úspěšném absolvování obou soutěžních dnů měly též naše korepetitorky, které 
mimo jiné zastoupily doslova ze dne na den onemocnělého klavíristu Pavla Čapka. Náhlá 
změna doprovázejícího klavíristy je velmi náročná situace nejen pro daného sólistu, ale též i pro 
klavíristu – korepetitora. Naše pedagožky a zároveň korepetitorky Kristina Hübschtová a Monika 
Němcová zvládly náročný úkol na výbornou. Patří jim veliký dík! (bez jejich pohotovosti a ochoty 
by se značná část soutěžících nemohla krajského kola zúčastnit). 
 
Zde jsou konkrétní výsledky našich soutěžících žáků: 
 
Trubky: 1. Kategorie: Andrej Kubeček  ……………………………. 1. cena 
              3. Kategorie: Vítek Ducháč       …………………………… 1. cena 

Roman Polášek   ……………………..…….. 2. cena 
               4. kategorie  Ivan Hornych      ……………………..……… 2. cena 
               5. kategorie     Patrik Ducháč    …………………………….. 1. cena 
Lesní roh: 
               0. Kategorie:     Alena Tyčová  ……………………………….  1. cena 
               6. kategorie :   Václav Troutnar………………………………. 1. cena 
             10. kategorie:   Doubravka Čápová………………………….. 1. cena       
Baryton: 
               2. Kategorie:  Jůlie Knillová…………………………………. 1. cena 
              3. kategorie:  Julie Pášmová……………………………….. 1. cena 
                                       Tomáš Zákravský……………………………. 1. cena 
              4. kategorie:  Adam Kubeček………………………………. 1. cena  
              6. kategorie:  Ondřej Ducháč………………………………. 1. cena 
              7. kategorie:    Kateřina Suchá………………………………. 1. cena 
Trombon: 
                   6. Kategorie:  Štěpán Tyč…………………………………... 1. cena 
                   9. Kategorie:  Matěj Němec………………………………… 3. cena 
 
Tuba:        2. Kategorie:  Kateřina Burešová………………………….. 1. cena 
                  6. kategorie:  Anežka Františka Macháčková………….... 2. cena 
 
Tato soutěž má ještě své pokračování ve finále – v celostátním kole. Do tohoto finálního 
hudebního klání je celkový počet postupujících velmi omezen. Znamená to, že zdaleka ne 
každý, kdo získal 1. cenu, je nominován do republikového finále. Ze 120 účastníků krajské 
soutěže mohlo postoupit dále pouhých 15 soutěžících. Mezi ně se zařadilo 5 našich žáků, tedy 
třetinu finalistů za Královéhradecký kraj tvoří žáci  ze ZUŠ Police nad Metují.  Jmenovitě to jsou 
Václav Troutnar, Doubravka Čápová, Alenka Tyčová, Vítek Ducháč a Adam Kubeček. 
 



12 
 

 
● Nabité poslední čtvrtletí školního roku 

Poslední měsíce školního roku bývaly tradičně naplněny mnoha aktivitami a vystoupeními žáků. 
Nejinak tomu bylo i letos, zvláště když jsme již nebyli omezeni ve veřejných akcích 
epidemickými opatřeními. 
Proběhly již dva večery malých klavíristů s názvem „Z pohádky do pohádky“. Ten první 
proběhl v úterý 12. dubna a druhý o dva týdny později 26. dubna. 
V polovině května, ve středu 18.5. jsme připravili v Kolárově divadle od 18 hodin „Koncert 
nejen maminkám“, v úterý 24.5. na Koncertním sále ZUŠ od 17. hodin speciální koncert 
s názvem „Máme rádi baroko“ a pak se přiblížil závěrečný květnový týden, který byl  celý 
věnován aktivitám v rámci celostátního happeningu OPEN ZUŠ. 
A toto byl jeho obsah: 
Neděle 29. 5.: Koncert pěveckých sborů v kostele Panny Marie ve Zdoňově 
Pondělí 30. 5.: Absolventský koncert sourozenců Jursových - Koncertní sál ZUŠ v 18:00 
Úterý 31. 5.:  Koncert smyčců na Koncertním sále ZUŠ v 17:00 
Středa 1.6.:  Koncertní program hudebního oboru na Masarykově náměstí od 14:00 

Workshop a výstava výtvarného oboru 
Pátek 3. 6.:  Koncert Big Bandu v Kolárově divadle od 19:00 
 
 
● Koncert v klášteře 

V úterý 10.5.2022 bylo umožněno našim žákům zahrát si v nádherných prostorách Opatského 
bytu, nacházejícím se v klášteře v Polici nad Metují, které provozuje Muzeum Náchodska. Tuto 
možnost nám umožnila paní Bc. Drahomíra Večeřová, správkyně těchto prostor. 
 
 Žáci ze třídy Kristiny Hübschtové (Jůlie Knillová, Kateřina Burešová, Roman Polášek, Matěj 
Burian, Kateřina Suchá, Anežka Františka Macháčková, Aneta Vajsarová, Viktor Kinl a Antonín 
Tauc) si zde mohli zahrát mimo jiné skladby z období, kdy byl tento nádherný prostor postaven. 
Děti si odnesly nevšední zážitek, který byl podpořen i kostýmy, ve kterých vystupovaly. 
 

 
 



13 
 

● Finále soutěží 

V květnu také vyvrcholily soutěže ZUŠ celostátním finále, kam se sítem okresních a krajských 
kol probojovali ti nejlepší v republice. 
13. a 14. května se konalo v Olomouci republikové finále soutěže smyčcových orchestrů, kde 
nás reprezentoval náš orchestr ARCHI PICCOLI. Po skvělém výkonu pod vedením paní 
učitelky Michaely Michalové přivezli pomyslné „stříbro“, tedy druhou cenu v obrovské 
konkurenci špičkových orchestrů.  
 

 
 
O týden později, 20. a 21. května, proběhlo v Praze finále soutěže dechových nástrojů. Naši 
školu reprezentovalo pět žáků -  Václav Troutnar, Doubravka Čápová, Alenka Tyčová (lesní 
roh), Vítek Ducháč (trubka) a Adam Kubeček (baskřídlovka). 
Naši žáci vybojovali 4 první místa a jedno druhé!  
Paní učitelka Lenka Němcová navíc dostala Zvláštní cenu poroty za vynikající 
pedagogickou práci. 
 

 



14 
 

Závěr školního roku tradičně patřil třídním koncertům a absolventským vystoupením, které 
proběhly v Koncertním sále naší ZUŠ. Zde je aspoň rychlý přehled: 
 
  2.6. od 18:00 - Koncert žáků ze třídy S. Hájka (klarinet, saxofon) 
  6.6. od 18:00 - Absolventské vystoupení Nikolase Letzela (Zvuková tvorba) 
  7.6. od 17:00 - Koncert žáků ze třídy A. Kozlovské (klavír) 
  8.6. od 17:00 - Koncert žáků ze třídy P. a T. Ševců (kytara) 
  9.6. od 18:00 - Koncert žáků ze třídy J. Fialy (žestě) 
12.6. od 17:00 - Koncert žáků ze třídy M. a L. Němcových (žestě) 
13.6. od 17:00 - Koncert žáků ze třídy P. Čapka (klavír) 
14.6. od 17:00 - Koncert žáků ze třídy R. Goslinské (klavír) 
15.6. od 17:00 - Koncert žáků ze třídy K. Sorokinové (klavír) 
16.6. od 18:00 - Koncert žáků ze třídy J. Fialy (žestě) 
19.6. od 18:00 - Absolventské vystoupení žáků ze třídy R. Goslinské (klavír) 
20.6. od 17:00 - Absolventské vystoupení žáků ze třídy M. a L. Michalových (smyčce) 
21.6. od 17:00 - Koncert žáků ze třídy D. Machkové a E. Čapkové (flétna) 
22.6. od 16:30 - Koncert žáků ze třídy J. Pastorka (akordeon, klávesy) 
25.6. od 16:00 - Absolventské vystoupení žáků ze třídy A. Kozlovské (klavír) 
27.6. od 16:00 - Koncert žáků ze třídy J. Koláře (bicí) 
 
● Slavnostní rozloučení s absolventy 

A ve čtvrtek 23. června od 15:30 proběhlo na Koncertním sále ZUŠ slavnostní rozloučení 
s absolventy školy za přítomnosti starosty Města Police nad Metují. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

1. 5. 2.  - Výtvarný obor: 
 
 
STUDIJNÍ ZAMĚŘENÍ VÝTVARNÁ TVORBA 

 
V tomto období jsme se inspirovali životem Leonarda da Vinci, dobou v níž žil, jeho dětstvím, krajinou a 
podmínkami, ve kterých vyrůstal. Okolnosti jeho raného života nebyly zrovna ideální, ale jak se později 
ukázalo, vedly k zrození velkého umělce renezance. Slovo renezance znamená znovuzrození a už proto 
nemohla tato epocha nehybně stát. Touha po životě, objevování všeho nového, potřeba věci pozorovat, 
dávat jim nový význam a představovat je světu do té doby v neznámých souvislostech dala povstat 
jednomu z největších zlomů v dějinách kultury a umění vůbec. I my jsme se tímto směrem vydali a přenesli 
tyto aspekty do současnosti. 
Seznámili jsme se s novými technologiemi, jako je například digitální tvorba a animace, ale i technikami 
klasickými, dějinami umění, uměleckými díly a místy, kde vznikala. Zaměřili jsme se na život a prostředí, 
zejména co se týká souvislostí a jejich odrazem v dílech dané doby. To nám umožnilo lépe porozumět 
tvořivému myšlení a vzniku uměleckého díla v celé jeho podstatě. Do výuky jsme zařadili i témata hravá, 
intuitivní, která žákům umožnila spontánně tvořit. Navázaná spolupráce se Skalním městem Adršpach 
pomohla objevovat zákonitosti přírody, tvar, světlo, perspektivu i obsah pozorovaných věcí podobně jako 
mladému Leonardovi jeho prostředí v okolí Vinci, kam chodil do školy, a vesničky Anchiano položené nad 
tímto městečkem. Zde žil s dědečkem a babičkou. Inspirovali jsme se i keramikou té doby, která měla 
kromě praktického využití i výrazně estetický a umělecký charakter a doplňovala i tak již velice zajímavé 
interiéry. 
Vytvořili jsme volnočasové sety z keramiky a skla. Inspirací k tomuto projektu nám bylo rovněž hravé zátiší 
Pabla Picassa, které vytvořil, když mu bylo více než osmdesát let. V té době už nepotřeboval dobývat 
svět. Hrál si s kousky papíru a barevnými křídami. Tato uvolněnost projevu úzce korespondovala s naším 
záměrem vytvořit keramiku pro chvíle volna a pohody. Skládal se z olejové lampy doplněné skleněnou 
barevnou mozaikou, dvou hrnků a misky na oříšky nebo jiné dobroty. Vyzkoušeli jsme šňůrkovou techniku, 
práci na hrnčířském kruhu, vytváření nádob po způsobu starých Berberů vymačkáváním a otáčením na 
podložce. K povrchové úpravě jsme použili barevné glazury, zatíraný burel a sgrafito proškrabávané do 
tmavé vrstvy burelu na světlou hlínu. Pro skleněné mozaiky jsme využili fusingovou pec, skleněných 
tabulek a barevných střepů. Významnou roli v použití setu hrálo tedy i světlo a jeho odraz, které vytváří 
příjemnou atmosféru v interakci s prostředím. Tak jsme si dopřáli hezké posezení s panem Picassem, 
v jehož obrazech hrály barvy a světlo též důležitou roli a v neposlední řadě si jistě vzpomeneme i na jeho 
originální malovanou keramiku. V tomto tématu jsme spojili dva velké umělce a dvě bezesporu velice 
významné období. 
Pro další inspiraci jsme sáhli do současnosti. Projekt jsme nazvali “Od výstavy k výstavě”. Právě výstavou 
Vincenta Vinglera, která proběhla v Galerii výtvarného umění v Náchodě vše začalo. Zaujaly nás 
stylizované bronzové plastiky zvířat i vystavené přípravné kresby. Rozhodli jsme se rovněž touto cestou 
vydat. Hledali jsme stylizovaný tvar, který by vystihl charakter zvířete v jednoduché formě nejprve kresbou 
a potom modelováním z hlíny. Rovněž povrchem jsme se chtěli přiblížit materiálu, který sochař použil. 
Zatíraný burel při vyšším výpalu dodal sochám kovový lesk. Nakonec jsme výstavou také vše zakončili. 
Kresby i plastiky byly vystaveny v naší školní galerii i prezentovány při akci Open ZUŠ na Masarykově 
náměstí v Polici nad Metují. 
Naši žáci Jiří Koutský, Dominik Fidler, Tobiáš Seidlman a Jindřich Trojtl obdrželi jednu z hlavních cen 
v kategorii od 10 do 12 let na výtvarné soutěži Neviditelné výstavy na Novoměstské radnici v Praze. Název 
vítězné práce je “Včelí plástev” a je provedena kombinovanou technikou. 
Ve čtvrtek devatenáctého května jsme se vydali na výpravu za animací a uměním do Prahy. Naše poměrně 
početná skupina (64 osob) navštívila unikátní výstavu Světy české animace, která byla instalována do 3. 
7. 2022 v prostorách Pražské tržnice. Nabízela komplexní vhled do historie české animace od 
předválečných let až po současnost. Viděli jsme artefakty z mnoha loutkových filmů včetně instalací 
prostředí, loutek i konkrétních scén. Rovněž výtvarnou přípravu i etapy realizace známých kreslených 
filmů i večerníčků. Rozdělili jsme se do tří skupin a využili možnosti komentovaných prohlídek. Česká 
animace je jednou z našich výstavních skříní, která nás reprezentuje po celém světě. I tato výstava se 
chystá dál přemístit na různá místa napříč světem. Jsme rádi, že jsme měli možnost ji navštívit na její první 
zastávce ještě u nás doma v Praze. Po hodinové přestávce na občerstvení na Pražské tržnici jsme se 
vydali do Veletržního paláce, kde sídlí Národní galerie, konkrétně sbírky umění 19. a 20. století. Tyto sbírky 
obsahují unikátní díla, která se podařilo získat zejména v období intenzivní hospodářské i kulturní 



16 
 

spolupráce Československé republiky a Francie v období mezi světovými válkami. Francouzští umělci měli 
tehdy rozhodující vliv na rozvoj světového moderního umění. 
Naše sbírka je i ve světovém měřítku unikátní. Můžeme zde vidět díla impresionistů Clauda Moneta, 
Auguste Renoira, Camille Pissarra, Alfreda Sisleyho, ale i Vincenta van Gogha, Paula Cézanna, Paula 
Gauguina, Pabla Picassa, Joana Miróa a mnoha dalších známých světových i českých malířů. V expozici 
jsme vybírali díla konkrétních malířů, která jsme si vytáhli z připravených záložek a nakreslili malé skici. 
Pomocí prezentací v našem ateliéru jsme se rovněž seznámili s jednou z nejvýznamnějších galerií světa 
– Uffizi, galerií Dell Accademia, muzeum Pallazzo Vecchio a s městem Florencie – kolébkou renesance. 
Máme za sebou bohatý rok plný umění a nových zkušeností. Budeme se těšit na další, který nám velký 
příběh umění přinese. 

 
 
STUDIJNÍ ZAMĚŘENÍ MULTIMEDIÁLNÍ VÝTVARNÁ TVORBA 

 
Zprávu za loňský školní rok uváděla věta: “Školní rok začal poměrně zostra”. Tak to jsme ještě netušili, co 
to ono “zostra” doopravdy znamená. Již několik dní po začátku školního roku jsme 5. 9. 2021 v týmu Ema 
Beranová, Jan Bouček, Lenka Jansová, Václav Liskovský, Jakub Šefc a Jakub Vacek filmovali s polickým 
grafikem medailonek do projektu “Příběhy našich sousedů” s názvem “JIŘÍ SAMEK, SVĚTOZNÁMÝ 
GRAFIK, ZNÁTE HO?” To by nebylo tak překvapivé, jako to, že jsme hotový film prezentovali už koncem 
téhož měsíce 30. 9. 2021 na regionální přehlídce v broumovském Dřevníku. 
A hned jsme začínali s přípravou dalšího filmu, protoře nedávný covid řádně “zamíchal” s termíny, takže 
nás další prezentace čekala už na konci tohoto školního roku. 
Odkaz na aktuální stránku “Příběhů” s grafikem Jiřím Samkem... 
https://www.pribehynasichsousedu.cz/broumov/broumovsko-2020-2021/ 

 
Úvodní filmová cvičení pro nové žáky se odbývala v tradičních tématech: 

• Videovizitka - vlastní videoprezentace, kdy si žáci vytvořili jedoduchou skladbičku v programu 
GarageBand a na tuto hudbu natočili videoportrét pomocí vestavěné kamery na pracovní stanici 
iMac. Získali zde základy zvukové dramaturgie a práce v programu GarageBand - příprava 
zvukové stopy její dokončení a export. 
Pokračování bylo nácvikem videa v programu Photo Booth, jeho zkouška a ostré nahrávání. 
Následovala synchronizace audia a videa, sestřih v DaVinci Resolve a export hotové videovizitky.  

• Motýlí křídla (modrásek, žluťásek, bělásek) - bylo cvičení na nastavení vyvážení bílé 
na videokameře. 

• Kroskolet (kropič, skokan, letec) - poskytlo základy držení a vedení kamery v souvislosti 
s prokládaným (interlaced scan) a neprokládaným (progressive scan) režimem záznamu. 

Po absolvování těchto základních cvičení byli i noví žáci připraveni se zapojit do společných projektů 
Grafiky. 
Z oblasti výuky “Filmštiny”, což je výraz režiséra Víta Klusáka pro základy filmové řeči, jsme nejdříve sáhli 
po osvědčené animované klasice, pohádce “Jak sluníčko vrátilo štěňátku vodu”. K tomuto filmu (a mnoha 
dalším) máme originální scénáře z pozůstalosti animátora Milana Vítka, který nás v tomto žánru před lety 
školil. Mohli jsme si tedy dovolit luxus v promítnutí pohádky včetně porovnání hotového díla s původním 
scénářem a poukázat tak na nutné rozdíly mezi představou scénáristy a realitou natáčení. 
Další lekcí “Filmštiny” byla ve druhém pololetí pixilace, což je animace lidské postavy. 
Na projekci filmu “Neighbours” Normana McLarena jsme si představili principy, a potom natočili vlastní 
scénu. Lekce “Filmštiny” jsme završili projekcí ukázek z LMS Moodle a diskuzí.  
Každoroční významnou aktivitou je natáčení a streamování vánočních školních koncertů. Při diskuzích s 
kolegy z jiných ZUŠ z jejich strany zaznívá, že takováto “zakázková” natáčení nespadají do obsahu 
výtvarného oboru a odmítají je. Naší strategií naopak je poskytnout žákům praktické zkušenosti z realizací, 
které musí “dopadnout na první dobrou”. V rámci živého natáčení není možné si nic zopakovat a žáci tak 
získávají zkušenosti, kdy pracují pod určitým stresem a usilují o co nejlepší výsledek. A právě tito technici 
a kameramani se vždy úspěšně umisťují v realizačních týmech při tvorbě našich školních filmů. 
Ve druhém pololetí školního roku to bylo natáčení dalšího dokumentu se zakladatelem československého 
boulderingu Jiřím Holancem s názvem “OPUCA GANG”. Medailonek jsme opět natočili do projektu 
“Příběhy našich sousedů” v týmu Jan Bouček, Lenka Jansová, Václav Liskovský, Soňa Notková, Jakub 
Stuchlík, Jakub Šefc a odprezentovali ho 25. 4. 2022 v broumovském Dřevníku. 

https://www.pribehynasichsousedu.cz/broumov/broumovsko-2020-2021/


17 
 

Odkaz na aktuální stránku “Příběhů” s horolezcem  Jiřím Holancem... 
https://www.pribehynasichsousedu.cz/broumov/broumovsko-2021-2022/holanec-jiri/ 

 
Při našich filmových aktivitách se už výrazně vyprofiloval autorský tým, a tak jsme podali přihlášku do 
stipendijní akademie pro nadané žáky základních uměleckých škol MenART. Na základě zaslaných 
motivačních dopisů a ukázek z tvorby žáků si vybral do kategorie "Výtvarná tvorba - nová média", významný 
vizuální umělec Pavel Mrkus hned pět žáků "Multimediální výtvarné tvorby" naší ZUŠ: Jana Boučka, Lenku 
Jansovou, Václava Liskovského, Jakuba Stuchlíka a Jakuba Šefce.  
Účast kompletní pětice ve skupině považujeme za veliký úspěch. 
Studium Akademie jsme zahájili na společném setkání poslední srpnový víkend roku 2022 v Kroměříži a mohli 
jsme tak vstoupit do školního roku s novou inspirací. 
Tu jsme ale hledali již dříve - a využili jsme k tomu bývalé absolventy Grafiky. 
Jakub Vondra je dnes již významným tvůrcem v oblasti herní grafiky, a tak jsme v rámci Šablon uskutečnili 
Projektový den ve škole, na kterém nás seznámil se svou profesní dráhou. Dalším inspirátorem byla naše 
úspěšná absolventka, nyní studentka CAS FAMU Gabriela Palijová. Opět v rámci Šablon připravila pro žáky 
praktickou dílnu výtvarné práce s kamerou, která se tak vlastně stala předstupněm následujícího ročního studia 
v rámci MenART. 
Také jsme se zúčastnili výstavy Světy české animace v holešoviclé tržnici v Praze, která je podrobně popsána 
v kapitole studijního zaměření “Výtvarná tvorba”. 
Zajímavou aktivitou byl projekt “The Wall”, kde jsme vzali inspiraci z filmu a koncertu skupiny Pink Floyd a na 
chodbě jsme si postavili různé varianty zdí z banánových krabic a ty pak bořili.  Vše bylo samozřejmě filmováno, 
sestříháno a ozvučeno. 

Jednou z posledních aktivit školního roku byla 25. 6. 2022 projekce našeho filmu “VŮLE ŽÍT” na Nové 
terase před Muzeem papírových modelů, na kterou jsme pozvali i tehdejší tvůrce.  
Kromě výuky se vyučující Multimediální výtvarné tvorby Vladimír Beran účastnil mnoha aktivit zaměřených 
na vlastní vzdělávání i metodickou podporu výuky filmové tvorby v republikovém měřítku. Stal se členem 
pedagogického kabinetu při Asociaci filmové a audiovizuální výchovy, zúčastnil se mezinárodní 
konference Kino za školou s přednáškou “Učitel na prvním místě”, pracoval v Odborné radě NIPOS-
ARTAMA pro dětské výtvarné aktivity a v jejím rámci se vzdělával na odborných seminářích na univerzitě 
v Liberci a konferenci “Umění do lavic” v Kutné Hoře. V Šablonách se zúčastnil dvou vzdělávacích akcí - 
na ZUŠ v Bechyni a ZUŠ v Liberci, ale působil i jako lektor a školil učitele ZUŠ Karlovy Vary. 
Oceněním pedagogického přínosu Vladimíra Berana pro rozvoj celorepublikového filmového vzdělávání 
bylo udělení “Ceny Borise Jachnina za pedagogické působení v oboru filmové/audiovizuální výchovy” 19. 
6. 2022 na celostátní přehlídce amatérské filmové tvorby České Vize v Ústí nad Orlicí. 
https://www.filmvychova.cz/projekty/cena-borise-jachnina/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.pribehynasichsousedu.cz/broumov/broumovsko-2021-2022/holanec-jiri/
https://www.filmvychova.cz/projekty/cena-borise-jachnina/


18 
 

1. 5. 3.  - Taneční obor: 
 

Taneční obor v letošním školním roce navštěvovalo 112 žáků. 

Děti v přípravném, základním studiu i ve studiu na druhém stupni prohlubovaly taneční 
schopnosti, techniky i tvořivost. Letošní školní rok jsme se nemuseli uchýlit k on-line výuce, což 
jsme v tanečním oboru přijali s otevřenou náručí. Pedagogickou posilou se letos stala Jaroslava 
Sieratovská, která vyučovala hodiny klasického tance v 5., 6. ročníku a moderní tanec v 7. 
ročníku. Klavírní hudební doprovod ve vybraných hodinách zajišťoval učitel Pavel Čapek. 

V úvodu letošního školního roku jsme k nám do školy pozvali MgA. Terezu Krupičkovou Dis. Je 
to absolventka Taneční konzervatoře hl. města Prahy a Hudební a taneční fakulty Akademie 
múzických umění v Praze (HAMU) v oboru pedagogika tance. Má za sebou více než desetiletou 
taneční pedagogickou praxi. V současné době vyučuje na HAMU metodiku a techniku 
klasického tance, vede zájmové kurzy tance, baletu a rytmiky pro děti od 2 let a dospělé. Dále 
pořádá taneční semináře pro ZUŠ a taneční studia po celé České republice. V neposlední řadě 
také vede individuální lekce pro studenty tanečních konzervatoří, tanečníky, gymnasty a 
krasobruslaře. Tato výborná taneční pedagožka u nás nebyla poprvé a doufáme, že ne 
naposledy. 

První neděli v květnu jsme byli pozvání do domu kultury v Nové Rudě v Polsku. Tamní taneční 
škola se specializuje na lidové tance. V rámci spolupráce nás jejich pedagogové učili polský 
lidový tanec krakowiak a polonézu. V doprovodu akordeonisty se naši žáci učili i několik 
polských lidových písní. Byl to velmi pěkný nejen taneční zážitek, kdy naši žáci navázali 
kamarádství s polskými dětmi. 

Snažíme se, aby naši tanečníci měli dost kvalitních uměleckých vzorů a inspirativních podnětů, 
nicméně plánovaná návštěva ND v Praze byla přesunuta na příští školní rok. 

Letošní školní rok již výuku nenarušily kovidová opatření. Žáci mohli naplno využít náš taneční 
sál. Po různých peripetiích s distanční výukou, která tanci opravdu nesvědčila, jsme mohli 
nacvičit závěrečné vystoupení celého tanečního oddělení. Všichni žáci, včetně našich 
nejmladších, v druhé polovině června roztančili Kolárovo divadlo. Choreografie byly doplněny 
videoprojekcí. Pro velký zájem diváků muselo být přidáno ještě jedno představení. 

 



19 
 

 

Na návštěvě taneční školy v Nové Rudě v Polsku 

 

Děkovačka závěrečného tanečního vystoupení v Kolárově divadle 

 



20 
 

1. 5. 4  – Investiční vybavení školy: 

 

Pořízený investiční majetek:  

Ve školním roce 2021-22 byl pořízen tento investiční majetek: 

 

● Hoboj Prodige  – 42 740,00 Kč 

● Hoboj Howarth  – 78 704,00 Kč 

● Fagottino Wolf  – 109 244,00 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

2.  -  UČEBNÍ PLÁNY ŠKOLY: 

(Učební plány Školního vzdělávacího programu „Škola plná umění“   

Základní umělecké školy v Polici nad Metují, okres Náchod, platné od 1.9.2011) 

 

2.1  Hudební obor:  
Název studijního zaměření: 

Učební plán č. H 01   - Hra na klavír  

Učební plán č. H 02   - Sólový zpěv  

Učební plán č. H 03   - Sborový zpěv  

Učební plán č. H 04   - Hra na housle  

Učební plán č. H 05   - Hra na violu  

Učební plán č. H 06   - Hra na violoncello  

Učební plán č. H 07   - Hra na kontrabas  

Učební plán č. H 08   - Hra na trubku  

Učební plán č. H 09   - Hra na lesní roh  

Učební plán č. H 10   - Hra na baskřídlovku (baryton; trombon)  

Učební plán č. H 11   - Hra na pozoun  

Učební plán č. H 12   - Hra na tubu  

Učební plán č. H 13   - Hra na zobcovou flétnu  

Učební plán č. H 14   - Hra na příčnou flétnu  

Učební plán č. H 15   - Hra na klarinet  

Učební plán č. H 16   - Hra na saxofon  

Učební plán č. H 17   - Hra na hoboj  

Učební plán č. H 18   - Hra na bicí nástroje  

Učební plán č. H 19   - Hra na kytaru  

Učební plán č. H 20   - Hra na baskytaru  

Učební plán č. H 21   - Hra na akordeon  

Učební plán č. H 22   - Hra na klávesy  

Učební plán č. H 23   - Elektronické zpracování hudby a zvuková tvorba 

 

2.2  Výtvarný obor: 

Název studijního zaměření: 

Učební plán č. V 01  - Výtvarná tvorba 

Učební plán č. V 02  - Multimediální výtvarná tvorba 

 

2.3  Taneční obor: 

Učební plán č. T 01  - Taneční výchova 



22 
 

3.  -  ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH: 

 

 

3.1.1  Pedagogičtí pracovníci: 

 

Jméno:   Příjmení:  Vzdělání:     Praxe:  Kvalifikace: 
 

1. Vladimír Beran  střední odborné vzdělání  38 let učitel sochařství a grafiky 
     (uměleckoprůmyslová škola kamenosochařská) 
     (uměleckoprůmyslová škola grafická) 
     (doplňující pedagogické studium na PdF UK Praha)    

2. Miriam  Blažková vyšší odborné vzdělání   33 let učitel odb. předmětů 
     (absolutorium konzervatoře)   (zpěv) 

3. Lubor   Bořek   vyšší odborné vzdělání    44 let učitel odb. předmětů 
     (absolutorium konzervatoře)   (kontrabas) 

4. Pavel  Čapek  vyšší odborné vzdělání   17 let učitel odb. předmětů 
     (absolutorium konzervatoře)   (klavír, varhany, zpěv)  

5. Eva  Čapková vyšší odborné vzdělání    14 let učitel odb. předmětů 
     (absolutorium konzervatoře)   (hoboj, zobcová flétna) 

vysokoškolské vzdělání 
(JAMU Brno - MgA) 

6. Alžběta  Černá   vyšší odborné vzdělání   23 let učitelka tanečního oboru  
     (absolutorium taneční konzervatoře)  

7. Josef  Fiala   vyšší odborné vzdělání    48 let učitel odb. předmětů 
     (absolutorium konzervatoře)   (žesťové nástroje) 

8. Regina  Goslinská  vysokoškolské vzdělání    38 let učitel odb. předmětů 
     (Vysoká škola múzických umění)  (klavír) 

9. Stanislav Hájek   vyšší odborné vzdělání    5 let učitel odb. předmětů 
     (absolutorium konzervatoře)   (klarinet, saxofon) 

vysokoškolské vzdělání  
(PdF UHK Hradec Králové – Mgr.) 

10. Kristina Hübschtová   střední odborné vzdělání    11 let učitel odb. předmětů 
     (maturita na konzervatoři)   (žesťové nástroje) 

vysokoškolské vzdělání 
(Ped. fakulta Univerzita Hradec Králové – Mgr.) 

11. Karolína Karpfová  střední odborné vzdělání   3 roky učitel odb. předmětů 
     (Střední pedagogická škola)   (housle) 

vysokoškolské vzdělání 
(Ped. fakulta Univerzita Hradec Králové – studující) 

12. Jakub  Kolář   vyšší odborné vzdělání    13 let učitel odb. předmětů 
     (absolutorium konzervatoře)   (bicí nástroje) 

13. Alina   Kozlovská  vysokoškolské vzdělání    32 let učitel odb. předmětů 
     (Vysoká škola múzických umění)  (klavír) 

14. Gabriela Krečmerová   vyšší odborné vzdělání    14 let učitel odb. předmětů 
     (absolutorium konzervatoře)   (příčná flétna) 

15. Ladislav  Michal   vyšší odborné vzdělání    31 let učitel odb. předmětů 
     (absolutorium konzervatoře)   (housle) 

16. Michaela  Michalová  vyšší odborné vzdělání    30 let učitel odb. předmětů 
     (absolutorium konzervatoře)   (violoncello) 

17. Lenka   Němcová  vyšší odborné vzdělání    33 let učitel odb. předmětů 
     (absolutorium konzervatoře)   (žesťové nástroje) 



23 
 

18. Monika  Němcová vyšší odborné vzdělání   4 roky učitel odb. předmětů 
     (absolutorium konzervatoře)   (lesní roh, trubka) 

vysokoškolské vzdělání  
(HAMU Praha - BcA) 

19. Petra   Nádaždyová   vysokoškolské vzdělání   6 let (Výtvarný obor) 
     (Pedagogická fakulta PdF UKF Nitra – Mgr.)    

20. Ján   Pastorek  úplné střední odborné    26 let učitel odb. předmětů 
     (maturita na Vojenské konzervatoři)  (tuba, akordeon) 
     (doplňující pedagogické studium na PdF UK Praha)    

21. Karolína  Sorokinová  vyšší odborné vzdělání    44 let učitel odb. předmětů 
     (absolutorium konzervatoře)   (klavír) 

22. Jaroslav  Soumar  úplné střední odborné    23 let (Výtvarný obor) 
     (maturita na gymnáziu) 
     (pomaturitní studium obor sociálně právní) 
     (doplňující pedagogické studium na PdF UK Praha)    

23. Michaela Ševců  vyšší odborné vzdělání    14 let učitel odb. předmětů 
     (absolutorium konzervatoře)   (klavír) 

vysokoškolské vzdělání 
(Univerzita Olomouc Hudební vědy – Bc.) 

24. Petr   Ševců   vyšší odborné vzdělání   26 let učitel odb. předmětů 
  (absolutorium konzervatoře)   (kytara)    

25. Tomáš   Ševců   vyšší odborné vzdělání   27 let učitel odb. předmětů 
(absolutorium konzervatoře)   (kytara) 

 

 

3.1.2  Nepedagogičtí pracovníci: 

 

1.  Hana  Kubečková  úplné střední odborné    28 let hospodářka, ekonom 
     (maturita na SŠE Náchod) 

2. Jan   Nývlt   střední odborné vzdělání   35 let školník 

3. Hana   Strnadová  vysokoškolské vzdělání   1 rok uklízečka 

4. Emílie   Šolcová  střední odborné vzdělání   11 let uklízečka 

 

 

 

3.1.3  Asistent pedagoga: 

 

1.  Dagmar  Bořková úplné střední odborné    38 let asistent pedagoga 
     (maturita na SPedŠ Nová Paka) 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

 

3.2  Přehled počtu zaměstnanců: 

 

 interní zaměstnanci externí zaměstnanci 

pedagog.: nepedagog.
: 

pedagog.: nepedagog.
: 

Zaměstnanců celkem:     30 26 4 0  

z toho mužů:  12 11 1 0  

žen:  18 15 3 0  

 
 
 
 
 
 
3.3  Členění zaměstnanců 
 
 
3.3.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

věk muži ženy celkem 

do 20 let 0 0 0 

21 - 30 let 0 2 2 

31 - 40 let 3 5 8 

41 - 50 let 1 3 4 

51 - 60 let 5 4 9 

61 a více let 3 4 7 

celkem 12 18 30 

 
Věkový průměr zaměstnanců činil v roce 2022 48,9 let. 
 
 
 
 
 
 
 

3.3.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem Z toho 
pedagogov

é 

základní     

vyučen 1 1 2  

úplné střední 0 0 0  

úplné střední odborné 0 2 2 1 

vyšší odborné 10 6 16 16 

vysokoškolské 1 9 10 9 

celkem 12 18 30 26 

 
 
 



25 
 

 
3.3 Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 

Blažková Miriam 
název akce: Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů referentů 

termín: 30.08.2021 

pořadatel: ZUŠ Police nad Metují 

lektor: František Mazal, Autoškola Úpice 

    

název akce: Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi 

termín: 21.12.2021 

pořadatel: Národní pedagogický institut Praha 

lektor: Mgr. Karel Zerzáň 

    

název akce: Záznam a úprava hudby pro učitele 

termín: 22.12.2021 

pořadatel: Disk Multimedia s.r.o. 

lektor: Ing. Jaroslav Musil 

 

Beran Vladimír 
název akce: Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů referentů 

termín: 30.08.2021 

pořadatel: ZUŠ Police nad Metují 

lektor: František Mazal, Autoškola Úpice 

    

název akce: Problematika BOZP a PO ve škole; Prevence rizik 

termín: 03.11.2021 

pořadatel: ŠZDVPP KHK Hradec Králové 

lektor: ing. Robert Křepinský 

    

název akce: Přípravný seminář k 17. celostátní přehlídce výtvarných prací 

termín: 22. - 24.10.2021 

pořadatel: NIPOS-ARTAMA Praha 

lektor: MgA. Richard Loskot; Ing.arch. Ivo Louda; doc. Jan Stolín 

    

název akce: Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi 

termín: 21.12.2021 

pořadatel: Národní pedagogický institut Praha 

lektor: Mgr. Karel Zerzáň 

    

název akce: Záznam a úprava hudby pro učitele 

termín: 22.12.2021 

pořadatel: Disk Multimedia s.r.o. 

lektor: Ing. Jaroslav Musil 

    

název akce: Symposium "Umění do lavic?" 

termín: 4. - 5.5.2022 

pořadatel: NIPOS-ARTAMA Praha 

lektor: PaedDr. J. Svoboda, Jakub Červenka, PhDr. J. Vančát, PhD. 

 

 

 



26 
 

Bořek Lubor 
název akce: Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů referentů 

termín: 30.08.2021 

pořadatel: ZUŠ Police nad Metují 

lektor: František Mazal, Autoškola Úpice 

    

název akce: Konference Učení pro život 

termín: 23. - 24.9.2021.09.2019 

pořadatel: MAS Broumovsko 

lektor: Mgr. Jana Stejskalová, Ing. Lada Nevečeřalová, MBA 

    

název akce: Problematika BOZP a PO ve škole; Prevence rizik 

termín: 03.11.2021 

pořadatel: ŠZDVPP KHK Hradec Králové 

lektor: ing. Robert Křepinský 

    

název akce: Setkání ředitelů ZUŠ  KHK 

termín: 06.10.2021 

pořadatel: Školské zařízení pro DVPP KHK 

lektor: PhDr. Milan Štoček; Mgr. Svatava Odlová 

    

název akce: Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi 

termín: 21.12.2021 

pořadatel: Národní pedagogický institut Praha 

lektor: Mgr. Karel Zerzáň 

    

název akce: Záznam a úprava hudby pro učitele 

termín: 22.12.2021 

pořadatel: Disk Multimedia s.r.o. 

lektor: Ing. Jaroslav Musil 

    

název akce: Setkání ředitelů ZUŠ  KHK 

termín: 21-22.4.2022 

pořadatel: Školské zařízení pro DVPP KHK 

lektor: PhDr. Milan Štoček; Mgr. Svatava Odlová 

    

název akce: Ovládněte iZUŠ 

termín: 27.05.2022 

pořadatel: Sensio.cz s.r.o. 

lektor: MgA. Ondřej Kratochvíl 

Čapek Pavel 
název akce: Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů referentů 

termín: 30.08.2021 

pořadatel: ZUŠ Police nad Metují 

lektor: František Mazal, Autoškola Úpice 

    

název akce: Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi 

termín: 21.12.2021 

pořadatel: Národní pedagogický institut Praha 

lektor: Mgr. Karel Zerzáň 

    

název akce: Záznam a úprava hudby pro učitele 

termín: 22.12.2021 

pořadatel: Disk Multimedia s.r.o. 

lektor: Ing. Jaroslav Musil 



27 
 

Čapková Eva 
název akce: Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi 

termín: 21.12.2021 

pořadatel: Národní pedagogický institut Praha 

lektor: Mgr. Karel Zerzáň 

 

Černá Alžběta 
název akce: Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů referentů 

termín: 30.08.2021 

pořadatel: ZUŠ Police nad Metují 

lektor: František Mazal, Autoškola Úpice 

    

název akce: Problematika BOZP a PO ve škole; Prevence rizik 

termín: 03.11.2021 

pořadatel: ŠZDVPP KHK Hradec Králové 

lektor: ing. Robert Křepinský 

    

název akce: Webinář - Syndrom vyhoření v pedagogické profesi 

termín: 21.12.2021 

pořadatel: Národní pedagogický institut Praha 

lektor: Mgr. Karel Zerzáň 

    

název akce: Záznam a úprava hudby pro učitele 

termín: 22.12.2021 

pořadatel: Disk Multimedia s.r.o. 

lektor: Ing. Jaroslav Musil 

    

název akce: Ovládněte iZUŠ 

termín: 27.05.2022 

pořadatel: Sensio.cz s.r.o. 

lektor: MgA. Ondřej Kratochvíl 

 

Fiala Josef 
název akce: Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů referentů 

termín: 30.08.2021 

pořadatel: ZUŠ Police nad Metují 

lektor: František Mazal, Autoškola Úpice 

    

název akce: Vzdělávání dětí, žáků nadaných - ZŠ, SVČ 

termín: 18.11.2021 

pořadatel: Národní pedagogický institut Praha 

lektor: Kolektiv odborníků 

 

Kolář Jakub 
název akce: Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů referentů 

termín: 30.08.2021 

pořadatel: ZUŠ Police nad Metují 

lektor: František Mazal, Autoškola Úpice 

 

 

 



28 
 

Kozlovská Alina 
název akce: Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů referentů 

termín: 30.08.2021 

pořadatel: ZUŠ Police nad Metují 

lektor: František Mazal, Autoškola Úpice 

 

Krečmerová Gabriela 
název akce: Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů referentů 

termín: 30.08.2021 

pořadatel: ZUŠ Police nad Metují 

lektor: František Mazal, Autoškola Úpice 

 

Nádaždyová Petra 
název akce: Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů referentů 

termín: 30.08.2021 

pořadatel: ZUŠ Police nad Metují 

lektor: František Mazal, Autoškola Úpice 

 

Němcová Lenka 
název akce: Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů referentů 

termín: 30.08.2021 

pořadatel: ZUŠ Police nad Metují 

lektor: František Mazal, Autoškola Úpice 

 

Němcová Monika 
název akce: Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů referentů 

termín: 30.08.2021 

pořadatel: ZUŠ Police nad Metují 

lektor: František Mazal, Autoškola Úpice 

 

Nývlt Jan 
název akce: Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů referentů 

termín: 30.08.2021 

pořadatel: ZUŠ Police nad Metují 

lektor: František Mazal, Autoškola Úpice 

    

název akce: Problematika BOZP a PO ve škole; Prevence rizik 

termín: 03.11.2021 

pořadatel: ŠZDVPP KHK Hradec Králové 

lektor: ing. Robert Křepinský 

 

Sorokinová Karolína 
název akce: Vzdělávání dětí, žáků nadaných - ZŠ, SVČ 

termín: 18.11.2021 

pořadatel: Národní pedagogický institut Praha 

lektor: Kolektiv odborníků 

 

 



29 
 

Soumar Jaroslav 
název akce: Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů referentů 

termín: 30.08.2021 

pořadatel: ZUŠ Police nad Metují 

lektor: František Mazal, Autoškola Úpice 

 

Ševců Michaela 
název akce: Problematika BOZP a PO ve škole; Prevence rizik 

termín: 03.11.2021 

pořadatel: ŠZDVPP KHK Hradec Králové 

lektor: ing. Robert Křepinský 

    

název akce: Hudební a technický rozvoj dětí  v počátcích klavírní výuky 

termín: 09.04.2022 

pořadatel: MgA. Eva Lorenc, Ph.D. 

lektor: MgA. Eva Lorenc, Ph.D. 

    

název akce: Ovládněte iZUŠ 

termín: 27.05.2022 

pořadatel: Sensio.cz s.r.o. 

lektor: MgA. Ondřej Kratochvíl 

 

Ševců Petr 
název akce: Zdokonalování odborné způsobilosti řidičů referentů 

termín: 30.08.2021 

pořadatel: ZUŠ Police nad Metují 

lektor: František Mazal, Autoškola Úpice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

 

4.  -  PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ: 

Ve školním roce 2021 - 22 bylo přijato ke studiu na Základní umělecké škole v Polici nad Metují 
celkem:  

 

190 žáků, z toho 134 dívek. 

     Hudební obor:    68 žáků (z toho 47 dívek) 

     Výtvarný obor:   98 žáků (z toho 63 dívek) 

     Taneční obor:  24 žáků (z toho 24 dívek) 

 

Do přípravného studia v rámci doplňkové činnosti školy bylo přijato ke studiu: 

 

31 žáků, z toho 7 dívek. 

     Výtvarný obor:   31 žáků (z toho 7 dívek) 

 

5.  -  Absolventi školy: 

 

 

 Hudební obor: Výtvarný obor: Taneční obor: 

Základní studium I. st.: 16 3 4 

Základní studium II. st.: 8 0 1 

Studium pro dospělé: 0 0 0 

Celkem: 24 3 5 

Celkový počet žáků: 32   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

6.  -  KONTROLY  

 

6.1  KONTROLY PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ: 

 

Ve školním  roce 2021-22  nebyla  provedena inspekce  
 

 

 

 

 

6.2    KONTROLY OSTATNÍ 

 

Ve školním  roce 2021-22  byly  provedeny tyto kontroly:  

 

1) Veřejnosprávní kontrola (Město Police nad Metují) dne 7. a 8. prosince 2020 

 Závěr: Při kontrole nebyly shledány chyby a nedostatky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

7.  -  MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY 

7.1 - Účast žáků v soutěžích                                                                          

7.1.1  Soutěže MŠMT - hudební obor: 

 
Hra smyčcových souborů a orchestrů (Krajské kolo – Královéhradecký) 

Začátek formuláře 

Č. Název souboru  ZUŠ (pedagog) Průměr Cena 

Kategorie: 3.1 Hra smyčcových souborů – I. kategorie (do 11 let)  

1 
Orchestra Piccola (15 
žáků) 

ZUŠ Police nad Metují, okres 
Náchod (Michalová) 

21,00 1. 

Kategorie: 3.2.1.1 Hra smyčcových orchestrů – I. kategorie (do 16 let) 

1 Archi Piccoli (16 žáků) 
ZUŠ Police nad Metují, okres 
Náchod (Michalová) 

23,00 1.P 

Konec formuláře 

Postupy do ústředního kola: 

● Archi Piccoli (ZUŠ Police nad Metují) 

Zvláštní ceny poroty 

● Za vynikající provedení kontrabasového partu Josefu Jursovi 
 
 

 

 
Hra smyčcových souborů a orchestrů (Ústřední kolo) 

Začátek formuláře 

Č. Název souboru  ZUŠ (pedagog) Průměr Cena 

Hra smyčcových orchestrů od 12 do 18 členů – I. kategorie  

1 Archi Piccoli (16 žáků) 
ZUŠ Police nad Metují, okres 
Náchod (Michalová) 

19,80 2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

Hra na dechové nástroje dřevěné (Okresní kolo – Náchod) 

 

Začátek formuláře 

Č. 
Příjmení a jméno 
soutěžícího 

ZUŠ (pedagog, korepetitor) Průměr Cena 

Hra na příčnou flétnu – VII. kategorie  

1 Vacková Kateřina 
ZUŠ Police nad Metují, okres 
Náchod (Machková, korep. Čapek) 

21,67 1.P 

Hra na klarinet – VI. kategorie  

1 Krausová Nikola 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Hájek, 
korep. Čapek) 

21,00 1.P 

Hra na zobcovou flétnu – IV. kategorie  

1 Šplíchal Daniel 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Hájek, 
korep. Čapek) 

19,67 2. 

Konec formuláře 

Postupy do krajského kola: 

● Vacková Kateřina (ZUŠ Police nad Metují) 

● Krausová Nikola (ZUŠ Police nad Metují) 

 

Hra na dechové nástroje dřevěné (Krajské kolo – Královéhradecký kraj) 

 

Č. 
Příjmení a jméno 

soutěžícího 
ZUŠ (pedagog, korepetitor) Průměr Cena 

1 Vacková Kateřina 
ZUŠ Police nad Metují, okres 

Náchod (Machková, korep. Čapek) 
20,60 2. 

 
 

Č. 
Příjmení a jméno 

soutěžícího 
ZUŠ (pedagog, korepetitor) 

Prů 

měr 

Ce 

na 

1 Krausová Nikola 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Hájek, 

korep. Čapek) 
21,00 1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

Hra na dechové nástroje žesťové (Okresní kolo – Police nad Metují) 

 

Začátek formuláře 

Č. 
Příjmení a jméno 
soutěžícího 

ZUŠ (pedagog, korepetitor) Průměr Cena 

Hra na lesní roh – 0. kategorie  

1 Tyčová Alena 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, 
korep. Němcová) 

23,00 1.P 

Hra na lesní roh – VI. kategorie  

1 Troutnar Václav 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, 
korep. Němcová) 

23,25 1.P 

Hra na lesní roh – X. kategorie  

1 Čápová Doubravka 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, 
korep. Němcová) 

24,25 1.P 

Hra na trubku – I. kategorie  

1 Kubeček Andrej 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, 
korep. Němcová) 

22,00 1.P 

2 Koláčný Filip 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, 
korep. Čapek) 

21,50 1.P 

Hra na trubku – III. kategorie  

1 Ducháč Vítek 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, 
korep. Němcová) 

22,25 1.P 

2 Polášek Roman 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Hübschtová, 
korep. Čapek) 

21,75 1.P 

Hra na trubku – IV. kategorie  

1 Hornych Ivan 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, 
korep. Němcová) 

22,75 1.P 

Hra na trubku – V. kategorie  

1 Ducháč Patrik 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, 
korep. Němcová) 

22,25 1.P 

Hra na trombon nebo pístový trombon – VI. kategorie  

1 Tyč Štěpán 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, 
korep. Němcová) 

23,50 1.P 

Hra na trombon nebo pístový trombon – IX. kategorie  

1 Němec Matěj 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, 
korep. Němcová) 

22,50 1.P 

Hra na tenor – II. kategorie  



35 
 

Č. 
Příjmení a jméno 
soutěžícího 

ZUŠ (pedagog, korepetitor) Průměr Cena 

1 Knillová Jůlie 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Hübschtová, 
korep. Čapek) 

22,50 1.P 

Hra na tenor – III. kategorie  

1 Zákravský Tomáš 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, 
korep. Němcová) 

22,75 1.P 

2 Pášmová Julie 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, 
korep. Němcová) 

22,50 1.P 

Hra na tenor – IV. kategorie  

1 Kubeček Adam ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (korep. Čapek) 23,50 1.P 

Hra na tenor – VI. kategorie  

1 Ducháč Ondřej 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, 
korep. Čapek) 

23,25 1.P 

Hra na tenor – VII. kategorie  

1 Suchá Kateřina 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Hübschtová, 
korep. Čapek) 

24,00 1.P 

Hra na tubu – II. kategorie  

1 Burešová Kateřina 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Hübschtová, 
korep. Čapek) 

23,75 1.P 

Hra na tubu – VI. kategorie  

1 
Macháčková Anežka 
Františka 

ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Hübschtová, 
korep. Čapek) 

24,00 1.P 

Konec formuláře 

Postupy do krajského kola: 

● Tyčová Alena (ZUŠ Police nad Metují) 

● Troutnar Václav (ZUŠ Police nad Metují) 

● Čápová Doubravka (ZUŠ Police nad Metují) 

● Koláčný Filip (ZUŠ Police nad Metují) 

● Kubeček Andrej (ZUŠ Police nad Metují) 

● Ducháč Vítek (ZUŠ Police nad Metují) 

● Polášek Roman (ZUŠ Police nad Metují) 

● Hornych Ivan (ZUŠ Police nad Metují) 

● Ducháč Patrik (ZUŠ Police nad Metují) 

● Tyč Štěpán (ZUŠ Police nad Metují) 

● Němec Matěj (ZUŠ Police nad Metují) 

● Knillová Jůlie (ZUŠ Police nad Metují) 

● Pášmová Julie (ZUŠ Police nad Metují) 

● Zákravský Tomáš (ZUŠ Police nad Metují) 

● Kubeček Adam (ZUŠ Police nad Metují) 

● Ducháč Ondřej (ZUŠ Police nad Metují) 

● Suchá Kateřina (ZUŠ Police nad Metují) 

● Burešová Kateřina (ZUŠ Police nad Metují) 

● Macháčková Anežka Františka (ZUŠ Police nad Metují) 



36 
 

 

 

Hra na dechové nástroje žesťové (Krajské kolo – Trutnov) 

 

 
 
 

Č. 
Příjmení a jméno 
soutěžícího 

ZUŠ (pedagog, korepetitor) Průměr Cena 

Hra na lesní roh – 0. kategorie 

1 Tyčová Alena 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, korep. 
Němcová) 

23,00 1.P 

Hra na lesní roh – VI. kategorie  

1 Troutnar Václav 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, korep. 
Němcová) 

23,40 1.P 

Hra na lesní roh – X. kategorie 

1 Čápová Doubravka 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, korep. 
Němcová) 

23,00 1.P 

Hra na trubku – I. kategorie  

1 Kubeček Andrej 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, korep. 
Němcová) 

21,80 1. 

Hra na trubku – III. kategorie  

1 Ducháč Vítek 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, korep. 
Němcová) 

23,00 1.P 

2 Polášek Roman 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Hübschtová, korep. 
Čapek) 

19,20 2. 

Hra na trubku – IV. kategorie  

1 Hornych Ivan 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, korep. 
Němcová) 

20,00 2. 

Hra na trubku – V. kategorie  

1 Ducháč Patrik 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, korep. 
Němcová) 

21,00 1. 

Hra na trombon nebo pístový trombon – VI. kategorie  

1 Tyč Štěpán 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, korep. 
Němcová) 

21,20 1. 

Hra na trombon nebo pístový trombon – IX. kategorie  

1 Němec Matěj 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, korep. 
Němcová) 

16,80 3. 



37 
 

Č. 
Příjmení a jméno 
soutěžícího 

ZUŠ (pedagog, korepetitor) Průměr Cena 

Hra na tenor – II. kategorie  

1 Knillová Jůlie 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Hübschtová, korep. 
Čapek) 

21,40 1. 

Hra na tenor – III. kategorie  

1 Zákravský Tomáš 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, korep. 
Němcová) 

21,40 1. 

2 Pášmová Julie 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, korep. 
Němcová) 

21,20 1. 

Hra na tenor – IV. kategorie  

1 Kubeček Adam ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Josef, korep. Čapek) 23,20 1.P 

Hra na tenor – VI. kategorie 

1 Ducháč Ondřej ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, kor. Čapek) 21,20 1. 

Hra na tenor – VII. kategorie  

1 Suchá Kateřina ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Hübschtová, k. Čapek) 21,00 1. 

Hra na tubu – II. kategorie  

1 Burešová Kateřina ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Hübschtová, k. Čapek) 22,00 1. 

Hra na tubu – VI. kategorie  

1 
Macháčková Anežka 
Františka 

ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Hübschtová, k. Čapek) 20,80 2. 

 

Postupy do ústředního kola: 

● Tyčová Alena (ZUŠ Police nad Metují) 

● Troutnar Václav (ZUŠ Police nad Metují) 

● Čápová Doubravka (ZUŠ Police nad Metují) 

● Ducháč Vítek (ZUŠ Police nad Metují) 

● Kubeček Adam (ZUŠ Police nad Metují) 

Hra na dechové nástroje žesťové (Ústřední kolo – Praha) 

 

Začátek formuláře 

Č. 
Příjmení a jméno 
soutěžícího 

ZUŠ (pedagog, korepetitor) Průměr Cena 

Hra na lesní roh – 0. kategorie  

1 Tyčová Alena 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, korep. 
Němcová) 

21,50 1. 



38 
 

Č. 
Příjmení a jméno 
soutěžícího 

ZUŠ (pedagog, korepetitor) Průměr Cena 

Hra na lesní roh – VI. kategorie  

1 Troutnar Václav 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, korep. 
Němcová) 

21,33 1. 

Hra na lesní roh – X. kategorie  

1 Čápová Doubravka 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, korep. 
Němcová) 

21,17 1. 

Hra na trubku – III. kategorie  

1 Ducháč Vítek 
ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Němcová, korep. 
Němcová) 

21,83 1. 

Hra na tenor – IV. kategorie  

1 Kubeček Adam ZUŠ Police nad Metují, okres Náchod (Josef, kor. Čapek) 20,83 2. 

Konec formuláře 

 
Zvláštní ceny pro pedagogy a korepetitory: 

● Zvláštní cena poroty za pedagogickou práci Lence Němcové, Dis. (ZUŠ Police nad Metují) 

 

 
 

 

 

 

7.1.2  Ostatní soutěže:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

7.2  - Absolventi, přijatí ke studiu na odborných školách: 

7.2.1     Hudební obor: 

Rok: Příjmení: Jméno: Nástroj: Učitel: Škola: 

1991 Pohlová Milena lesní roh Bořek Konzervatoř Pardubice 

      

1993 Haucková Hana violoncello Michalová Konzervatoř Pardubice 

      

1996 Kleinerová Jana kytara Ševců P. Stř. ped. škola Litomyšl 

      

1997 Maroul Martin trubka Němcová Konzervatoř Pardubice 

      

1988 Kolář Jiří trubka Němcová Stř. ped. škola Litomyšl 

 Jehličková Radka klavír Goslinská Stř. ped. škola Litomyšl 

      

1999 Ducháčová Jana violoncello Michalová Konzervatoř Pardubice 

 Kopecký  Miroslav housle Michal Konzervatoř Pardubice 

 Beranová Gabriela flétna Rokoš Konzervatoř Pardubice 

 Klusáčková Michaela 
hud. 
pedagogika Goslinská VŠ pedagogická Ústí n. L. 

 Konečná Kateřina klavír Sorokinová VŠ pedagogická Hradec Králové 

 Haucková Hana violoncello Michalová Mistrovská houslařská škola Luby 

      

2000 Bořková Dagmar kontrabas Bořek Konzervatoř Pardubice 

 Zocherová Martina housle Michal Konzervatoř Pardubice 

 Čermák Pavel kytara Ševců T. Ježkova konzervatoř Praha 

 Šrejberová Kristýna kytara Ševců T. VŠ pedagogická Hradec Králové 

      

2001 Kolář Jakub lesní roh Němcová Konzervatoř Praha 

 Teuberová Veronika zpěv, klavír Blažková Stř. ped. škola Nová Paka 

 Urbanová Petra klavír Sorokinová Stř. ped. škola Litomyšl 

      

2002 Hynek Vojtěch trubka Němcová Konzervatoř Praha 

 Francová Kateřina kytara Ševců T. Stř. ped. škola Nová Paka 

      

2003 Suchánková Eva klavír Goslinská Konzervatoř Pardubice 

 Švorčíková Radka zpěv Blažková Stř. ped. škola Litomyšl 

 Malíková Ivana klavír Goslinská Stř. ped. škola Litomyšl 

 Maroul Martin trubka Němcová HAMU Praha 

      

2004 Hynková Kristýna tuba Němcová Konzervatoř Kroměříž 

 Dostálová Jana klavír Goslinská VŠ pedagogická Hradec Králové 

      

2005 Skálová Anna housle Michal Konzervatoř Praha 

 Ducháčová  Jana violoncello Michalová VŠ pedagogická Liberec 

      

2006 Bihari Stanislav violoncello Michalová Konzervatoř Pardubice 

 Landová Kateřina zpěv Blažková Stř. ped. škola Litomyšl 

 Langerová Michaela zpěv Blažková VŠ pedagogická Hradec Králové 

 Winterová Alena akordeon Pastorek VŠ pedagogická Liberec 



40 
 

 Francová Jana zobcová flétna Bořek VŠ pedagogická Liberec 

 Bořková Dagmar kontrabas Bořek HAMU Praha 

 Skálová Magdalena violoncello Michalová VŠ pedagogická Hradec Králové 

2007 Michal Matouš housle Michal Konzervatoř Praha 

 Skálová  Anna housle Michal Univerzity of Michigan Ann Arbor 

 Zocherová  Martina housle Michal Hudební vědy Brno 

 Klápště Miloš kontrabas Bořek Evropská konzervatoř Praha 

 Hynek  Vojtěch trubka Němcová Pedagogická fakulta Hr. Králové 
      

2008 Špuláková Tereza klavir Goslinská Konzervatoř Pardubice 

 Šrámková Kristýna klavir Goslinská Konzervatoř Praha 

 Michal  Šimon housle Michal Konzervatoř Praha 

 Obršálová Žaneta housle Michal Konzervatoř Praha 

 Burešová Klára viola Michal Konzervatoř Praha 

 Hanzl Jan baskytara Bořek Ježkova konzervatoř Praha 

 Dostálová  Martina klavír Goslinská Stř. ped. škola Nová Paka 

 Kleinová Lenka zpěv Blažková Pedagogické lyceum Jaroměř 

 Švorčíková Radka zpěv Blažková Pedagogická fakulta Hr. Králové 

 Šrámková Kristýna klavir Goslinská UK Praha 

 Hynková Kristina tuba Němcová Pedagogická fakulta Hr. Králové 
      

2009 Mazancová  Pavla housle Michal Pražská konzervatoř 

 Pátek Matěj klarinet Rokoš Konzervatoř Praha 

 Nývltová Lucie klávesy Pastorek VŠ pedagogická Liberec 
      

2010 Michal Matouš housle Michal 
The Juilliard School New York, 
HAMU Praha 

 Sedláčková Dominika zpěv Blažková SPŠ Litomyšl 
      

2011 Němcová Monika lesní roh Němcová Konzervatoř Brno 

 Kollert Jaroslav trubka Němcová Konzervatoř Brno 

 Nádvorníková Markéta housle Michal Pražská konzervatoř 

 Soumarová Kateřina housle Michal Pražská konzervatoř 

 Michal Šimon housle Michal The Juilliard School New York, 
HAMU Praha 

 Skálová  Anna housle Michal Indiana University 

 Exner Pavel klávesy Pastorek SUPŠ Hradec Králové 
      

2013 Rainová Zuzana kytara Ševců T. Konzervatoř Pardubice 

 Patrná Andrea zpěv Blažková KU Praha 

 Rainová Zuzana zpěv Blažková DAMU Praha 
      

2014 Soukupová Petra housle Michal JAMU Brno 

 Karpfová  Karolína housle Michal SPŠ Litomyšl 

 Johnová Lucie klavír Goslinská Konzervatoř Pardubice 

 Suchánková Sára klavír Goslinská Konzervatoř Pardubice 

 Kubeček  Pavel trubka Němcová Pedagogická fakulta Hradec Král. 

 Šafářová Tereza zpěv Blažková DAMU Praha 
      

2015 Rainová  Zuzana zpěv Blažková Konzervatoř Pardubice 

 Suchánková  Eva klavír Goslinská  
      

2016 Němcová Monika lesní roh Němcová L. HAMU Praha 



41 
 

 Vobořil Jan lesní roh Němcová L. Hud. gymnázium J. Nerudy Praha 

 Kubečková  Adéla klavír Kozlovská Pedagogická fakulta Hradec Král. 

 Špuláková Tereza klavír Goslinská VŠMU Bratislava 
      

2017 Pospíšilová Anna Klára housle Michal 
Hudební gymnázium J. Nerudy 
Praha 

2018 Karpfová  Karolína housle Schumová 
Pedagogická fakulta Hradec 
Králové 

2019 Suchánková Sára klavír Goslinská HAMU Praha 

 Suchánková Eva klavír Goslinská Doktorát Pedagogická fakulta UK 

2021 Jursová Ráchel violoncello Michalová Pražská konzervatoř 

 Jursa Josef kontrabas Bořek Pražská konzervatoř 

 

 

7.2.2. Výtvarný obor: 

 

 Rok: Příjmení: Jméno: Učitel: Škola: 

 1996 Linhartová Jana Soumar/Bořková SPŠ textilní Brno, Francouzská 101, 662 69 

 1997 Ducháč Petr Bořková SOU umělecká keramika, Tábor 

 1998 Lanta Tomáš Soumar SUŠ kamenická, Hořice v Podkrkonoší 

 1999 Drechselová Eva Bořková SZdŠ Hradec Králové (obor: zubní laborant) 

  Lankašová Markéta Bořková SOU Velké Poříčí (obor: aranžérství) 

  Kaurová Veronika Soumar SOU služeb (obor: fotografka) 

  Borna Jan Soumar SOU Svatoňovice (výroba vánočních ozdob) 

 2000 Zudová Miroslava Soumar/Bořková SUŠ textilních řemesel, Praha 1 

 2001 Petrov Jan Soumar SUŠ grafická Helichova Praha 

  Urbanová Petra Soumar Stř. ped. škola Litomyšl 

  Syrovátková Lenka Bořková SOŠ textilní výtvarnictví Ústí n. O. 

 2002 Bihari Aleš Soumar/Bořková SOU zlatník - klenotník, Jablonec nad Nisou 

 2003 Blažková Hana Beran SPŠ grafická Helichova Praha (fotografie) 

      

 2004 Iljašenková Anna Soumar SUPŠ Václava Hollara Praha 

  Dvořáčková Veronika Soumar/Bořková SUŠ kamenická a sochařská, Hořice v Podkrk. 

  Sýkorová Nikol Soumar/Bořková SPŠ textilní Velké Poříčí 

  Šrottová Jitka Soumar/Bořková SPŠ textilní Velké Poříčí 

  Vítová Kateřina Beran SŠ apl. kybernetiky - virtuální grafika HK 

      

 2005 Marková  Lenka Soumar/Bořková VOŠ Um. Designu v Plzni 

  Petrov Jan Soumar/Bořková Akademie výtvarných umění - Praha 

  Antlová  Martina Soumar/Bořková SUŠ kamenická a sochařská Hořice  

  Klásková Kateřina Soumar/Bořková SOŠ zubní laborant Hradec Králové  

      

 2006 Vondra Jakub Beran SŠ apl. kybernetiky - virtuální grafika HK 

  Máslová Michaela Soumar/Bořková SPŠ propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí 

  Landová  Kateřina Soumar/Bořková. Stř.ped.škola Litomyšl 

  Bitnar Filip Soumar/Bořková SOŠ propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí 

      

 2007 Lokvenc Pavel Beran SŠ informatiky a služeb Dvůr Králové 

  Divišová Martina Bořková/Soumar Střední škola řemeslná Jaroměř -  umělecký keramik 



42 
 

  Slováková Martina Soumar/Bořková SPŠ textilní Velké Poříčí 

  Studentová Dominika Soumar/Bořková SPŠ textilní Velké Poříčí 

  Váňová Martina Soumar/Bořková Vysoká škola - UMPRUM Praha Dějiny umění 

      

 2008 Břeský Jan Beran/Soumar SUPŠ Hradec Králové - design nábytku a interiéru 

  Řehák Martin Soumar/Bořková SUPŠ hudebních nástrojů a nábytku Hradec Králové 

  Burešová Kristýna Soumar/Bořková Floristická střední škola Hradec Králové 

  Ticháčková Veronika Soumar/Bořková SPŠ Velké Poříčí - obor textilní výtvarnictví 

  Cinkaničová Monika Bořková/Soumar SUŠ Kamenická a sochařská - obor restaurování 

  Friml Lukáš Beran SPŠ Nové Město n. M. - obor informační technologie 

  Máslo Aleš Beran SOU Velké Poříčí - tiskař 

     

2009 Horáková Michaela Soumar/Bořková Střední zahradnická škola Litomyšl - floristika 

 Jirka  Martin Soumar/Bořková VUT Brno - fakulta architektury 

 Fulková Petra Soumar/Bořková ČVUT Brno - fakulta architektury a stavitelství 

 Kollert Vojtěch Beran SŠ umění a designu a VOŠ restaurátorská Brno 

 Formánek  Jan Beran Střední umělecká škola grafická Jihlava 

 Gábor Daniel Beran SŠ informatiky a služeb Dvůr Králové 

2010 Berka Lukáš Soumar/Bořková 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 
nástrojů a nábytku Hradec Králové 

 Térová Michaela Soumar/Bořková 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 
nástrojů a nábytku Hradec Králové 

 Špačková Leona Soumar/Bořková 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních 
nástrojů a nábytku Hradec Králové 

 Nádvorník  Filip Soumar/Bořková SPŠ Velké Poříčí - propagační grafika 

 Ročárková Alžběta Soumar/Bořková SPŠ Velké Poříčí - propagační grafika 

 Hejzlar Tomáš Soumar/Bořková ČVUT Praha -  fakulta architektury a stavitelství 

 
Duchatschov
á Anna Soumar/Bořková SUŠ kamenická a sochařská Hořice - užitá malba 

 Kollert Václav Beran 
SŠ služeb, obchodu a gastronomie Hradec Králové - 
obor fotograf 

 Rajs  Pavel Beran 
SŠ propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí - 
obor reprodukční grafik  

 Romanová  Kateřina Beran 
SŠ oděvní, služeb a ekonomiky Červený Kostelec - 
obor oděvní návrhářka 

 Uždil  Štěpán Beran SPŠ Nové Město n. M. - obor informatika 

 Zelená  Lucie Beran/Soumar 
SŠ propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí - 
obor propagační grafika 

 Pírková Markéta Soumar/Bořková ČVUT Praha -  fakulta architektury a stavitelství 

 Blažek Jan Soumar/Bořková VOŠ zubní laborant Ústí nad Labem 
     

2011 Seidl Jiří Beran SŠ propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí - 
obor propagační grafika 

 Suchánek Luděk Beran SŠ informatiky a služeb Dvůr Králové 

 Holeščáková  Andrea Beran SŠ propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí - 
obor propagační grafika 

 Kujínek  Martin Beran SŠ propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí - 
obor propagační grafika 

     

2012 Krejcarová  Kateřina Soumar/Bořková SŠ propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí - 
obor propagační grafika 

 Seifertová Martina Soumar/Bořková SŠ - obor floristika Hradec Králové  

 Ansorge Dominik Beran SŠ aplikované kybernetiky Hradec Králové - virtuální 
grafika 

     



43 
 

2013 Král Dominik Beran SŠ propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí - 
obor tiskař 

 Pospíšil Daniel Beran SŠ propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí - 
obor reprodukční grafik 

 Marel Radan Beran SŠ propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí - 
obor reprodukční grafik 

 Pšenička Daniel Beran SŠ informatiky a služeb Dvůr Králové, obor Správa 
počítačových sítí 

 Starý  Jan Beran SPŠ Nové Město n. M., obor Informační technologie 
     

2014 Steiner  Jan Beran SUPŠ Hudebních nástrojů a nábytku Hradec 
Králové 

 Svatošová  Jiřina Bořková/Soumar SŠ propag. tvorby a polygrafie - obor grafický design 
     

2015 Bártová  Blanka Bořková/Soumar SUPŠ Hořice - obor užitá malba 

 
Voves Jakub Beran 

Univerzita Hradec Králové, pedagogická fakulta - 
výtvarná výchova / čeština 

 Krtičková Denisa Beran SPŠ Elit Dobruška - aplikační software a multimedia 
     

2016 
Hornychová Aneta Soumar Střední škola oděvní, modelářství a návrhářství 

oděvů, Červený Kostelec 

 Maďar Robin Beran SPŠ SOŠ a SOU, obor IT, Nové Město nad Metují 

 Čálek Ondřej Beran OA Náchod, obor IT 
     

2017 Zemanová Nikola 
Nádaždyová/ 
Soumar 

SŠ propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí - 
obor grafický design 

2020 Hornychová  Aneta 
Nádaždyová/ 
Soumar Textilní tvorba - Pedagogická fakulta HK 

 Valášková 
Sára 
Evelyn Beran 

MICHAEL, SŠ a VOŠ reklamní a umělecké tvorby, 
s.r.o. - Fotografická tvorba 

 Husták Darek Beran 
SOŠ a VOŠ Multimediálních studií Poděbrady - 
Design a nová média 

2021 Macek Miroslav Beran 
Střední průmyslová škola Trutnov - elektronické 
počítačové systémy 

 Kubečková Lucie 
Nádaždyová/ 
Soumar 

Střední průmyslová škola Otty Wichterleho - grafický 
design 

2022 
Tauchmanov
á Marie 

Nádaždyová/ 
Soumar 

Střední průmyslová škola Otty Wichterleho - grafický 
design 

  
 
 
 

    

7.2.3       Taneční obor: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 
 

7.3 - Kalendář akcí školy: 

 

7.3.1       Hudební obor: 

 Datum: Datum: Akce: Účinkující: Místo: 

1 1.7.2021 8. 7. 2021 
Mezinárodní letní kurzy 
Lesní roh L. Němcová - účast jako lektor Klášter Broumov 

2 23.9.2021  

Vystoupení v rámci 
pedagogické 
konference Brass Band  Klášter Broumov 

3 26.9.2021  
Koncert Novoměstské 
Filharmonie M. Kohlová , M. Němcová-účinkování  Neratov 

4 26.9.2021  

Koncert - 
Svatováclavské 
slavnosti Brass Band  

Nové Město nad 
Metují 

5 30.9.2021  Vystoupení Brass Duo - I. Hornych, A. Kubeček Pellyho domy 

6 8.10.2021  
Koncert Novoměstské 
Filharmonie 

M. Němcová, M. Kohlová -Účinkování s 
Novoměstskou filharmonií Dobruška 

7 9.10.2021  
Koncert Novoměstské 
Filharmonie 

M. Němcová , M. Kohlová - Účinkování 
s Novoměstskou Filharmonií Česká Skalice 

8 
16. 10. 

2021  Vítání občánků (3x) Hana Trojtlová, Pavel Čapek 
Radnice Police nad 
Metují 

9 16.10.2021  
Koncert Novoměstské 
Filharmonie 

M. Němcová , M. Kohlová - Účinkování 
s Novoměstskou Filharmonií Brno - Besdní dům 

10 16.11.2021  Podzimní koncert M.Dostál, K.Hůlková 
ZUŠ Police nad 
Metují 

11 26.11.2021  
Vystoupení v ZŠ v 
rámci třídní soutěže 

Žesťové trio - Němec Kristian, Matyáš, 
Troutnar Václav 

Základní škola 
Police nad Metují 

12 
26. 11. 

2021  
Vystoupení v ZŠ v 
rámci třídní soutěže Duo lesních rohů - V. Troutnar, P. Sirko 

Základní škola 
Police nad Metují 

13 
29. 11. 

2021  
Vystoupení při 
rozsvěcení stromečku 

Žesťové duo - Němec Kristian + 
Matyáš, Žvý souborek J. Fiala, T. 
Zákravský,, Strnad František+Václav Bezděkov 

 29.11.2021 2. 12. 2021 
Hudební nástroje - 
nahrávání videa žáci hudební nauky - A. Kozlovská 

ZUŠ Police nad 
Metují 

 7.12.2021  Adventní koncert ZUŠ Pěvecké sbory mladší 
Kolárovo divadlo 
Police n. M. 

14 7. 12. 2021  Adventní koncert ZUŠ děti ze třídy A. Kozlovské 
ZUŠ Police nad 
Metují 

15 10.12.2021  
"Bude zima, bude 
mráz..." 

Žáci K. Sorokinové, J. Fialy, M. 
Blažkové Koncertní sál ZUŠ 

16 10.12.2021  Adventní koncert ZUŠ Baby band Kollárovo divadlo 

17 11.12.2021  Třídní vánoční koncert 
Žáci žesťových tříd L. Němcové + M. 
Němcové 

ZUŠ Police nad 
Metují 

18 
12. 12. 

2021  Třídní vánoční koncert 
Žáci žesťových tříd L. Němcové + M. 
Němcové 

ZUŠ Police nad 
Metují 

19 13.12.2021  

Vystoupení v Domově 
důchodců Police nad 
Metují ( Mikulášské 
posezení) 

Karolína Sorokinová, Karolína 
Karpfová Police nad Metují 

20 13.12.2021 16.12.2021 Vánoční koncerty žáci hudební nauky - A. Kozlovská 
ZUŠ Police nad 
Metují 

21 14.12.2021  Třídní vánoční koncert Pavel Čapek Koncertní sál ZUŠ 

22 15.12.2021  Vánoční koncert  třída K.Hübschtová Koncertní sál ZUŠ 

23 16.12.2021  
Vystoupení v Základní 
škole - třídní besídka 

Matyáš+Kristian Němcovi -Žesťové 
duo:  

ZŠ Police nad 
Metují 

24 
16. 12. 

2021  
Vysttoupení v Základní 
škole - třídní besídka 

Václav Troutnar+ Patrik Sirko - 
Žesťové duo 

ZŠ Police nad 
Metují 

25 17.12.2021  
Vystoupení v Základní 
škole - třídní besídka Filip Koláčný ZŠ Machov 



45 
 

26 17.12.2021  
Vystoupení v Základní 
škole - třídní besídka 

Patrik Ducháč, Adam Kubeček, 
Dominik Effenberk ZŠ Machov 

27 18.12.2021  Vánoční koncert Žáci ze třídy R. Goslinské Koncertní sál ZUŠ 

28 20.12.2021  

Vánoční vystoupení v 
Domově důchodců 
Police nad Metují 

Karolína Sorokinová, Karolína 
Karpfová Police nad Metují 

29 22.12.2021  
Vánoční vytrubování 
koled L. Němcová, M. Němcová, M.Němec 

Machov, Bezděkov, 
Police, Bukovice 

30 23.12.2021  
Vánoční vytrubování 
koled 

L. Němcová, M. Němcová,Žesťový 
soubor 

Police nad Metují-
Dům s 
pečovatelskou 
službou, sídliště, 

31 21.1.2022  

Vystoupení v rámci 
vyhlašování výtvarné 
soutěže Brass Band GVUN Náchod 

32 9.2.2022  
Loučení s (polickým) 
betlémem 

Studánka, Studánečka, P. Čapek, L. 
Bořek, M. Bl. Police nad Metují 

33 24.2.2022  

Oblastní kolo 
Karlovarského 
skřivánka 2022 pěv. oddělení + starší žáci k pomoci 

ZUŠ Police nad 
Metují 

34 5.3.2022  
Soustředění soutěžních 
žesťů 

Žáci žesťových tříd L. Němcové + M. 
Němcové 

ZUŠ Police nad 
Metují 

35 12.3.2022  
Soustředění soutěžních 
žesťů 

Žáci žesťových tříd L. Němcové + M. 
Němcové 

ZUŠ Police nad 
Metují 

36 14.3.2022  
Koncertní vystoupení 
soutěžních žesťů 

Žáci žesťových tříd L. Němcové + M. 
Němcové 

ZUŠ Police nad 
Metují 

37 15.3.2022  

Okresní kolo ve hře 
dechové na žesťové 
nástroje 

Žesťové oddělení-žáci ze tříd L. 
Němcová, M. Němcová, K. 
Hubschtová+ 5 žáků pomáhalo s 
organizací soutěže - M- Karpf, T. 
Hruška, K. Karpfová, E. Marková, K. 
Hušková 

ZUŠ Police nad 
Metují 

38 15.3.2022  
Předsoutěžní koncertní 
přehrávka třída K.Hübschtová Koncertní sál ZUŠ 

39 20.3.2022  Zpíváme pro Unicef všechny pěv. sbory divadlo 

40 23.3.2022  

Celostátní kolo 
Karlovarského 
skřivánka 2022 

M. Tauchmanová, P. Čapek, M. 
Blažková Karlovy Vary 

41 29.3.2022  
Klavírní recitál Sáry 
Suchánkové žáci a učitelé klavírního oddělení Koncertní sál ZUŠ 

42 2.4.2022  

Vystoupení v rámci 
vzpomínkové akce 
Klubu ilozuonistů 
Jaroměř Brass Band Jaroměř 

43 7.4.2022  
Vystoupení v MŠ 
Bezděkov n./M. 

třída K.Hübschtová - R.Polášek, 
J.Knillová, K.Burešová 

MŠ Bezděkov nad 
Metují 

44 9.4.2022  
Soustředění soutěžních 
žesťů 

Žáci žesťových tříd L. Němcové + M. 
Němcové 

ZUŠ Police nad 
Metují 

45 10.4.2022  
Absolventský koncert 
pěv. odd. 

A. Cvrkalová, V. Uhnavý, P. Čapek, P. 
Nádaždy, M.B. Koncertní sál ZUŠ 

46 11.4.2022  
Koncertní vystoupení 
soutěžních žesťů 

Žáci žesťových tříd L. Němcové + M. 
Němcové 

ZUŠ Police nad 
Metují 

47 11.4.2022  
Vystoupení v ZŠ 
Machov 

F. Koláčný, P. Ducháč, V. Ducháč, O. 
Ducháč, A. Kubeček ZŠ Machov 

48 11.4.2022  
Vystoupení v ZŠ 
Machov 

Soutěžní žestě -A. Kubeček, V. 
Ducháč, P. Ducháč, O. Ducháč, V. 
Koláčný, F. Koláčný ZŠ Machov 

49 12.4.2022  
Vystoupení v ZŠ Police 
nad Metují 

V. Troutnar, J. Pášmová, T. Zákravský, 
I. Hornych 

ZŠ Police nad 
Metují 

50 12.4.2022  
Vystoupení v ZŠ Police 
nad Metují 

Soutěžní žestě: I. Hornych, V. 
Troutnar, J. Pášmová, T. Zákravský 

ZŠ Police nad 
Metují 



46 
 

51 12.4.2022  
Klavihrátky Z pohádky 
do pohádky žáci klavírního oddělení Koncertní sál 

52 13.4.2022 14.4.2022 

Krajské kolo celostátní 
soutěže žesťových 
nástrojů 

Žáci tříd L. Němcové, M. Němcové, K. 
Hubschtové ZUŠ Trutnov 

53 26. 4. 2022  
Klavihrátky Z pohádky 
do pohádky žáci klavírního oddělení Koncertní sál 

54 10.5.2022  
Interní večírek v 
Opatském bytě třída K.Hübschtová Klášter 

55 11.5.2022  
Vystoupení v ZŠ Police 
nad Metují 

Víťa Ducháč, Václav Trournar, Adam 
Kubeček 

ZŠ Police nad 
Metují 

56 19.5.2022 22.5.2022 

Ústřední kolo celostátní 
soutěže ve hře na 
žesťové nástroje 

Vítek Ducháč, Adam Kubeček, Václav 
Troutnar, Alena Tyčová, Doubravka 
Čápová 

Praha - ZUŠ 
Břevnov 

57 19.5.2022  Hradecké Guitarreando 

Vladimír Uhnavý, Jan Kubeček, 
Kytarové duo ZUŠ na Střezině 

58 22.5.2022  

Koncert s 
Novoměstskou 
filharmonií 

M. Kohlová, Matěj Němec, Monika 
Němcová Dobruška 

59 23.5.2022  

Koncert s 
Novoměstskou 
filharmonií  

M. Kohlová, Matěj Němec, Monika 
Němcová Hradec Králové 

60 24.5.2022 26. 5. 2022 Koncert pro školky S.Frimlová 
MŠ Police nad 
Metují 

61 24.5.2022  Máme rádi Baroko interní koncert Koncertní sál 

62 26. 5. 2022  Petrof - výroba klavíru Agáta Bohušová 
Petrof Hradec 
Králové 

63 26.5.2022  
Budko, budko, kdo v 
tobě bydlí pro MŠ, žáci ZUŠ,  MŠ Police Fučíkova 

64 26.5.2022  
Vernisáž výstavy 
obrazů ing.Vacka  Kytarové duo dřevěnka 

65 1.6.2022  Open ZUŠ Hudební a výtvarný obor 
Náměstí Police nad 
Metují 

66 1.6.2022  Open ZUŠ Kytarový soubor 
Náměstí Police n 
Metují 

67 4.6.2022 5. 6. 2022 

Koncert s 
Novoměstskou 
filharmonií 

M. Kohlová, Matěj Němec, Monika 
Němcová 

Nové Město nad 
Metují 

68 6.6.2022 9. 6. 2022 Třídní koncerty žáci hudební nauky - A. Kozlovská 
ZUŠ Police nad 
Metují 

69 7.6.2022  Třídní koncert  děti ze třídy A. Kozlovské 
ZUŠ Police nad 
Metují 

70 7.6.2022  
Závěrečný koncert 
kytarového oddělění žáci kytarového oddělení Koncertní sál ZUŠ 

71 12.6.2022  Třídní koncert Žáci tříd L. Němcové, M. Němcové,  
ZUŠ Police nad 
Metují 

72 13.6.2022 16.6.2022 
Focení a nahrávání 
videa žáci hudební nauky - A. Kozlovská 

ZUŠ Police nad 
Metují 

73 13.6.2022  
Třídní koncert P. 
Čapka žáci ze třídy P. Čapka Koncertní sál ZUŠ 

74 14.6.2022  
Třídní koncert R. 
Goslinské Žáci ze třídy R. Goslinské Koncertní sál ZUŠ 

75 16.6.2022  
Absolventské 
vystoupení Michaela Raková Komorní sál ZUŠ 

76 17.6.2022  
Budko, budko, kdo v 
tobě bydlí pro MŠ, žáci ZUŠ,  

MŠ Machov, 
Bezděkov 

77 19.6.2022  
Absolventský koncert, 
třída R. Goslinské Stela a Sońa Notkovy, A. Cvrkalová Koncertní sál ZUŠ 

78 22.6.2022  Třídní koncert  Třída - Akordeony, Klávesy 
ZUŠ Police nad 
Metují 



47 
 

79 23. 6. 2022  
Vystoupení pro 
absolventy Kapičky, P. Čapek, M. Blažková Koncertní sál ZUŠ 

80 24.6.2022  
Soustředění soutěžních 
žesťů Třída - Akordeony, Klávesy 

Divadelní klub 
Police nad Metují 

81 25. 6. 2022  Nahrávání videa 
B. Kubečková, K. Kubečková, M. 
Kubečková, Š. Kohlová, J. Kohl 

ZUŠ Police nad 
Metují 

82 25.6.2022  Absolventský koncert B. Kubečková, Š. Kohlová 
ZUŠ Police nad 
Metují 

83 27. 6. 2022  Koncert bicího oddělení žáci oddělení bicích nástrojů Koncertní sál ZUŠ 

84 31.7.2022 6.8.2022 
Hornové kurzy 
Broumov žáci žesťového oddělení Klášter Broumov 

 

 

7.3.2       Výtvarný obor: 

 
 
 

7.3.3       Taneční obor: 

 

 Datum: Akce: Místo: 

1. 6. 11. 2021 Taneční soustředění s Terezou Krupičkovou ZUŠ Police nad Metují 

2. 1. 5. 2022 Taneční soustředění- lidové tance s polskou taneční školou Nowa Ruda 

3. 20. 6. 2022 Závěrečné vystoupení tanečního oboru- 2 vystoupení Kolárovo divadlo Police nad Metují 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 
 

8.  -  Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2021: 
     

Všeobecné informace:   

ZUŠ hospodaří s finančními prostředky získanými z několika zdrojů:  

  1. Příspěvek zřizovatele (MěÚ) na provoz   

  2. Dotace z rozpočtu školství (KrÚ) na mzdy, odvody a ONIV  

  3. Úplata za vzdělávání, vybraná od zákonných zástupců žáků 

  4. Mimořádné dotace; granty; dary   

Pro lepší přehlednost je výsledovka hospodaření rozlišena na střediska podle zdrojů finančních prostředků: 

  stř. 1000 - Krajský úřad - transfer platy   

  stř. 2000 - Městský úřad - provoz a úplata za vzdělávání  

  stř. 6000 - soutěže (náklady a dotace Kraje)   

  stř. 300x - projekty   

  stř. 400x - účelové dary   

  stř. 0000; 500x - doplňková činnost školy   

     

Hospodaření na jednotlivých střediscích v roce 2021 (viz výsledovky podle středisek): 

 0000 nákup a prodej pomůcek příjmy: 28 959,00 Kč 

    výdaje: 28 959,00 Kč 

    výsledek: 0,00 Kč 

 Hospodaření na tomto středisku skončilo jako vyrovnané. 

     

 1000 Transfer KÚ - platy příjmy: 19 000 940,00 Kč 

    výdaje: 19 000 940,00 Kč 

    výsledek: 0,00 Kč 

 Hospodaření na tomto středisku skončilo jako vyrovnané. 

     

 2000 MÚ - provoz a úplata za vzdělávání příjmy: 2 432 360,00 Kč 

    výdaje: 2 436 060,90 Kč 

    výsledek: -3 700,90 Kč 

 Hospodaření na tomto středisku skončilo s  přebytkem. 

     

 30.. Projekty příjmy: 458 178,00 Kč 

    výdaje: 458 178,00 Kč 

    výsledek: 0,00 Kč 

  

     

 6000 Projekt Erasmus+ příjmy: 106 689,87 Kč 

    výdaje: 101 471,69 Kč 

    výsledek: 5 218,18 Kč 

 Na tomto středisku je odděleně vedeno financování projektu MECLA 

     

 5000 doplňková činnost školy příjmy: 212 600,00 Kč 

    výdaje: 202 055,60 Kč 

    výsledek:  10 544,40 Kč 

 Na tomto středisku je vedena doplňková činnost školy. 

     

  Celkový výsledek hospodaření:   12 061,68   Kč 



49 
 

 Rozbor fondů příspěvkové organizace na rok 2021 
  

INVESTIČNÍ FOND Kč 

Stav investičního fondu k 1.1.2021 348 206,92 

Zdroje fondu      

 + odpisy z dlouhodobého majetku dle schváleného odpis.plánu 239 964,00 

 + investiční dotace z rozpočtu zřizovatele   

 + převod z rezervního fondu ve výši povolené zřizovatelem   

 + investiční příspěvky ze státních fondů   

 + jiný zdroj dle zákona 250/2000 Sb.    

ZDROJE FONDU CELKEM  239 964,00 

Použití fondu    

 - financování investičních výdajů  156 070,43 

 - odvod do rozpočtu zřizovatele   

 - údržba a oprava majetku, který PO používá pro svoji činnost   

 - úhrada investičních úvěrů nebo půjček    

POUŽITÍ FONDU CELKEM  156 070,43 

Stav investičního fondu k 31. 12. 2021 432 100,49 

  

REZERVNÍ FOND Kč 

Stav rezervního fondu k 1.1.2021 760 669,76 

Zdroje fondu      

 + příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření 5 741,90 

 + peněžní dary  18 000,00 

 + nespotřebované dotace EU či jiné mezinárodní   

ZDROJE FONDU CELKEM  23 741,90 

Použití fondu    

 - převod do investičního fondu    

 - k rozvoji své činnosti či časovému překlenutí nesouladu mezi výnosy a 
náklady 2 313,00 

 - spotřebované dotace EU či jiné mezinárodní 461 739,69 

 - úhrada sankcí za porušení rozpočtové kázně    

 - úhrada ztráty z předchozích let   

POUŽITÍ FONDU CELKEM  464 052,69 

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2021 320 358,97 

  

FOND ODMĚN Kč 

Stav  fondu odměn k 1.1.2021 0,00 

Zdroje fondu      

 + příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření   

ZDROJE FONDU CELKEM  0,00 

Použití fondu    

 - překročení prostředků na platy    

 - odměny zaměstnancům    

POUŽITÍ FONDU CELKEM  0,00 

Stav fondu odměn k 31. 12. 2021 0,00 
 

  



50 
 

    

9.  -  Závěrečná ustanovení: 

 

Výroční zprávu o činnosti Základní umělecké školy v Polici nad Metují 

za školní rok 2021 - 2022 vypracoval Lubor Bořek. 

 

 

V Polici nad Metují dne 25. srpna 2022 

 

 

Podklady zprávy byly projednány se zaměstnanci školy na pracovní poradě dne 27.8. 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

..................................................   ............................................................. 

  razítko        podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


